
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 
 

Magistrát hlavního města Prahy 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KULTURA 

 
PAMÁTKOVÁ PÉČE 

 
UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 
CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 
 

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ 
NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 

 
CESTOVNÍ RUCH  



2 
 

Výroční zpráva 2016 
 
 

 
Kultura v Praze v roce 2016………………………………………………………………… 3 
Souhrnná tabulka ..................................................................................................................... 4 
1. FINANCOVÁNÍ KULTURY .......................................................................................... 7 
1.1   PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ...................................................................................... 8 
1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2016........................................................ 17 
1.3  PARTNERSTVÍ V OBLASTI KULTURY V ROCE 2016 ............................................. 22 
1.4. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 2016………    23 
2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE ...................................................................... 59 
3.     UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ....................................................................................... 66 
4.   Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy 
pro rok 2016 ............................................................................................................................ 66 
5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2016...... 70 
6. Cestovní ruch (dále jen CR) .............................................................................................. 72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Kultura v Praze v r. 2016 

 
V roce 2016 uplynulo 700 let od narození Karla IV. (1316 – 1378), krále českého a císaře 
Svaté říše římské, který patřil k výjimečným osobnostem českých i evropských dějin. Byl 
ambiciózním vladařem, prozíravým politikem i urbanistickým vizionářem. V rámci oslav 
jsme si toto výročí připomněli řadou aktivit a slavnostních událostí, které se odehrávaly 
v historickém centru Prahy. Svým rozsahem a významností byla nejzajímavější akce 
„Korunovace Karla IV. českým králem", která byla pokusem o rekonstrukci korunovačního 
řádu českých králů.  
 
I nadále bylo naplňováno usnesením Rady HMP č. 2904 ze dne 24. 11. 2015, jímž bylo 
rozhodnuto o zajištění efektivní propagace a kontinuální podpory sedmi významných 
kulturních akcí, které se každoročně v Praze konají a které mají významný mezinárodní přesah. 
Jedná se o Febiofest, Prague International Marathon, Pražské jaro, United Islands, Letní 
Letnou, festival světla Signal  a Designblok.  
 
Kromě přímé podpory příspěvkovým organizacím v oblasti kultury poskytuje hl. m. Praha 
také dotace na živé umění formou grantů a partnerství. Také díky této podpoře se mohli 
Pražané i návštěvníci tuzemští a zahraniční zúčastnit mnoha akcí, které výrazně obohatily 
pražskou kulturní nabídku. Z těch nejvýznamnějších a dlouhodobě podporovaných jmenujme 
např. Pražské jaro, Struny podzimu, AghaRTA Prague Jazz Festival, KHAMORO, Respect 
World Music Festival, Tanec Praha, 4+4 Dny v pohybu nebo největší lidskoprávní festival na 
světě Jeden svět. 
 
 

   
Korunovační slavnosti 3. 9. 2016 (zdroj: OPP MHMP)  



4 
 

 
1. Souhrnná tabulka financování v oblasti kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 
 

Souhrnná tabulka Poskytnutá částka 
v Kč  

KULTURA 1 494 382 227 

PAMÁTKOVÁ PÉČE – nemovité kulturní památky  
a objekty významné z hlediska památkové péče  80 450 100 

CESTOVNÍ RUCH – propagace pražské kultury a památek 18 019 073 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 2 741 260 

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 
NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. m. Prahy 

+ 
PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ  

na území hl. m. Prahy 

9 894 300  

CELKEM: 1 605 486 960 

 
Rozpis souhrnné tabulky v Kč 

KULTURA 
Neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím 1 015 021 400 
Investiční transfer příspěvkovým organizacím 77 564 900 
Partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění,  
resp. Individuální   účelové dotace  
(včetně darů) 

25 359 000 

Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 289 693 000 
Dary v oblasti kultury 1 300 000 
Rekonstrukce Šlechtovy restaurace (Odbor technické vybavenosti MHMP) 28 002 500 
Rekonstrukce Divadla pod Palmovkou po záplavě 2013 – inv. prostředky   
(Odbor technické vybavenosti MHMP) 8 585 000 

Rekonstrukce dvorany Divadla Na zábradlí (Odbor evidence, správy a 
využití majetku MHMP) 29 500 000 

Areál Výstaviště (Odbor evidence, správy a využití majetku MHMP) 12 760 000 
Rekonstrukce kostela Panny Marie a sv. Karla Velikého  (Odbor evidence, 
správy a využití majetku MHMP) 5 000 000  

Příspěvky městským částem 1 327 000 
Služby – produkce kulturních akcí hl. m. Prahy brožury, překlady, inzerce, 
právní služby, posudky, analýzy, průzkumy, apod. 269 927 

Kultura celkem 1 494 382 227 



5 
 

PAMÁTKOVÁ PÉČE 
Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně 
objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností  51 009 000 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón  1 215 000 

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby 1 831 300 
Koncepce v oblasti památkové péče – investiční  136 700 
Koncepce v oblasti památkové péče – dary (dotace) – neinvestiční 43 000 
Činnost spojená s ochranou památky světového dědictví (UNESCO)  2 063 000 
Investice  - (UNESCO)  191 200 
UNESCO – dary (dotace) – neinvestiční – Karel IV.  4 014 400 
UNESCO – dary (dotace) – neinvestiční – městským částem – Karel IV.  826 000 
UNESCO – dary (dotace) – neinvestiční – příspěvkovým organizacím 
HMP – Karel IV. 18 547 500 

UNESCO –  činnost spojená s financováním výročí - Karel IV. 573 000 
Památková péče celkem 80 450 100 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 
Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 741 260 
Umělecké školství a kulturní aktivity dětí a mládeže celkem 2 741 260 

NÁRODNOSTNÍ MENŠINY A PODPORA INTEGRACE CIZINCŮ 
Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na 
kulturní a společenskou činnost národnostních menšin 8 079 300 Kč 
Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem  
národnostních menšin k hl. m. Praze 210 000 Kč 
Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze 1 585 000 Kč 
Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem k 
integraci cizinců v hl. m. Praze 20 000 Kč 

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin               
+         Programy podpory aktivit integrace cizinců celkem 9 894 300 Kč 

CESTOVNÍ RUCH 
Granty (kongresový turismus) 6 175 000  
Partnerství v oblasti CR 7 786 000 
Ostatní služby (veletrhy, prezentace HMP, analýzy, reklama, 
monitoring, vyhlášení grantů) 4 058 073 

Cestovní ruch celkem 18 019 073 Kč 

V roce 2016 zřizovalo hl. m. Praha v oblasti kultury 17 příspěvkových organizací: 
 
Městská divadla pražská (ABC, divadlo ROKOKO) 
Divadlo pod Palmovkou 
Švandovo divadlo na Smíchově 
Hudební divadlo v Karlíně 
Divadlo v Dlouhé 
Minor 
Divadlo Spejbla a Hurvínka 
Divadlo na Vinohradech 
Divadlo Na zábradlí 
Studio Ypsilon 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 
Galerie hlavního města Prahy 
Muzeum hlavního města Prahy 
Národní kulturní památka Vyšehrad 



6 
 

Městská knihovna v Praze 
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 
Pražská informační služba 
 
 
Neinvestiční příspěvek kulturním organizacím, které zřizuje hl. m. Praha, byl v roce 2016 ve výši 
1 015 021 400 Kč, investiční transfer byl ve výši 77 564 900 Kč. Kromě výdajů krytých dotací hl. m. 
Prahy byly i další, které si organizace financovaly ze svých peněžních fondů. Uvedené příspěvky i 
investiční transfery kulturním organizacím zahrnují i účelové neinvestiční i investiční dotace ze 
státního rozpočtu, poskytnuté prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
V rámci grantového systému bylo v oblasti kultury na rok 2016 uděleno celkem 496 jednoletých 
grantů v celkové hodnotě 95 891 000 Kč a 67 víceletých grantů v celkové hodnotě 203 879 000 Kč. 
Celkem bylo v grantovém systému rozděleno 299 770 000 Kč. 
 
V systému  partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a volného času bylo uzavřeno 69 smluv v celkové 
hodnotě 25 359 000  Kč,  dále  byl poskytnut příspěvek na provoz památníku Heydrichiády ve výši 
300 000 Kč a dar Národnímu divadlu na projekt Pražské křižovatky ve výši 1 000 000 Kč.  
 
Hlavní město Praha v roce 2016 poskytlo  na obnovu památkově významných objektů účelovou dotaci 
- grant v celkové výši 51 009 000 Kč - uzavřeno bylo celkem 93 smluv. V rámci programu 
Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, které vyhlašuje 
Ministerstvo kultury ČR, byly poskytnuty příspěvky ve výši 1 215 000 Kč na obnovu 2 objektů, které 
se nacházejí na území hl. m. Prahy. 
Při příležitosti významného výročí – uplynulo 700 let od narození Karla IV., byly poskytnuty dary ve 
výši 4 014 000 Kč např. na Korunovační slavnosti, ČVUT - Ateliér D: letní architektonická etuda v 
duchu Karla IV., na výstavu Civitas Carolina aneb stavitelství doby Karla IV. v Národním technickém 
muzeum, anebo na akci Pražské věže – velká dobrodružná hra. Kromě uvedených darů bylo přiděleno 
19 373 500 Kč pražským městským částem a příspěvkovým organizacím HMP na akce spojené 
s tímto významným výročím. Muzeum hl. m. Prahy byl svěřen dům U Zlatého prstenu, kde byla 
vytvořena expozice Praha Karla IV. – velkolepé staveniště Evropy. 
 
Z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2016 v prog. 3/4 
Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v prog. č. 2 Program na podporu vzdělávání dětí, žáků 
a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo podpořeno umělecké školství 
(neinvestiční výdaje) celkem  částkou  2 741 260 Kč.  
 
V roce 2016 byly přiděleny granty v rámci grantového řízení „Celoměstské programy podpory aktivit 
národnostních menšin na území hl. m. Prahy“ na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, 
kulturní, společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin, na publikační činnost související se 
vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze. Dále granty v rámci grantového řízení „Programy 
podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy“ na kulturní, společenskou a osvětovou 
činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze a na publikační činnost související se 
vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze. Granty byly přiděleny v celkové výši 9 894 300 Kč.  

 
V roce 2016 byly finanční prostředky v oblasti cestovního ruchu vynaloženy zejména na podporu 
kongresového turismu formou grantů, na partnerství hl. m. Prahy při významných  projektech a 
akcích. Na celkem 15 grantů v oblasti kongresového turismu byly v roce 2016 využity 6 175 000 Kč. 
V rámci partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu bylo na 19 projektů rozděleno celkem 
7 786 000 Kč. 
 
 



7 
 

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY 
 

 

 

NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ GRANTY PARTNERSTVÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM 
TRANSFERY TRANSFERY    MĚSTSKÝM   

ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM proplaceno proplaceno ČÁSTEM Kč 
Kč Kč Kč Kč Kč   

DIVADLO 398 346 000  26 409 000  124 320 000 1 924 000 0 550 999 000 
TANEC 0 0  45 073 000 160 000 0 45 233 000 
HUDBA 105 607 900 806 000   37 733 000 2 795 000 0 146 941 900 
VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ  91 856 900 20 681 000  21 635 000 8 945 000 345 100 143 463 000 
LITERATURA A 
KNIHOVNY 246 824 000 3 413 900  5 982 000 2 100 000 982 600 259 302 500 
FILM 0 0  1 700 000 6 078 000 0 7 778 000 
OSTATNÍ 172 386 600 26 255 000  53 250 000 4 657 000* 0 256 548 600 
Celkem 1 015 021 400 77 564 900 289 693 000 26 659 000* 1 327 700 1 410 266 000 

       
Vysvětlivka: 

*  Zahrnuje příspěvek  na provoz památníku Heydrichiády ve výši 300 000 Kč a dar ve výši 1 000 000 Kč Národnímu divadlu na akci Pražské křižovatky 
 

 
. 
 

 



8 
 

 
1.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

(v tis. Kč) 
Studio Ypsilon 

  
  

    
 

 v tis. Kč 
UKAZATEL           

  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 
VÝNOSY CELKEM 8 221 8 260 8 260 8 260 8 621 

NÁKLADY CELKEM 28 546 28 281 28 281 28 836 31 493 

z toho: spotřební materiál 418 520 390 415 576 
  spotřeba energie 833 900 900 890 943 
  nájemné a služby 3 609 3 800 3 800 3 675 3 700 
  opravy a údržba 220 220 300 250 291 
  mzdové náklady 13 300 13 300 13 300 13 714 14 788 
  SZP 4 630 4 630 4 580 4 732 5 206 
  odpisy 765 308 124 41 13,2 
Hospodářský výsledek -20 325 -21 907 -20 021 -20 576 -22 872 
Neinvestiční příspěvek 20 325 21 907 20 021 20 576 21 995 
%  soběstačnosti 28,80%  29,21%  29,20%  28,64%  27,37%  
Investiční příspěvek 0 0 0 0 970 
Počet zaměstnanců 53 53 53 53 53 

 
    

  
  

  

  
Divadlo  v Dlouhé   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 20 230 20 232 20 420 20 338 22 056 

NÁKLADY CELKEM 61 477 60 888 61 544 62 104 63 341 

z toho: spotřební materiál 1 060 1 620 1 333 1 130 1 120 
  spotřeba energie 1 100 1 250 1 250 1 160 774 
  nájemné a služby 10 046 10 231 10 413 9 672 10 563 
  opravy a údržba 300 300 300 300 662 
  mzdové náklady 18 740 18 740 18 740 19 695 20 304 
  SZP 6 500 6 500 6 500 6 850 7 074 
  odpisy 3 009 3 009 3 009 3 009 1 765 
Hospodářský výsledek -41 247 -40 655 -41 124 -41 766 -41 285 
Neinvestiční příspěvek 38 605 38 026 38 628 39 308 41 137 
%  soběstačnosti 32,90%  33,23%  33,18%  32,75%  34,82%  
Investiční příspěvek 0 0 0 0 150 
Počet zaměstnanců 75 75 75 75 75 
 
 
 

  
  



9 
 

Divadlo na Vinohradech 
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 30 149 30 683 32 647 33 000 38 718 

NÁKLADY CELKEM 99 172 98 325 101 980 99 837 109 745 

z toho: spotřební materiál 5 046 4 644 5 443 3 200 3 270 
  spotřeba energie 4 675 5 025 4 855 3 500 511 
  nájemné a služby 175 145 423 450 388 
  opravy a údržba 2 560 2 540 2 570 3 000 4 807 
  mzdové náklady 44 607 44 607 44 607 45 884 47 157 
  SZP 15 961 15 961 15 330 15 601 16 614 
  odpisy 5 174 3 788 3 797 4 087 4 349 
Hospodářský výsledek -69 023 -67 642 -69 342 -66 837 -71 027 
Neinvestiční příspěvek 64 962 63 988 63 988 65 712 70 282 
%  soběstačnosti 30,40%  31,21%  32,01%  33,05%  35,28%  
Investiční příspěvek 4 400 3 803 0 7 500 550 
Počet zaměstnanců 185 185 185 185 185 

  
 

  

  
  

 
Divadlo Na zábradlí 

 

  
  

    
  

v tis. Kč 
UKAZATEL 

  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 
VÝNOSY CELKEM 6 200 6 000 7 000 7 950 7 830 

NÁKLADY CELKEM 26 073 25 591 26 601 27 985 27 950 

z toho: spotřební materiál 650 600 650 850 726,8 
  spotřeba energie 750 720 800 800 616,3 
  nájemné a služby 105 104 130 130 159,2 
  opravy a údržba 200 200 200 250 236,3 
  mzdové náklady 13 550 13 550 13 550 13 910 14 458 
  SZP 4 700 4 700 4 607 4 730 4 989 
  odpisy 912 704 730 731 827 

Hospodářský výsledek -19 873 -19 591,00 -19 601 -20 035 -20 120 

Neinvestiční příspěvek 19 711 19 416 19 416 19 898 20 994 
%  soběstačnosti 23,78%  23,44%  26,31%  28,41%  28,01%  
Investiční příspěvek 0 1 200 0 10 000 0 
Počet zaměstnanců 50 50 50 50 50 

    
  

  
 
 
 
 
 

  

  

  



10 
 

 
Divadlo Spejbla a Hurvínka 
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 7 600 8 522 8 760 8 820 8 769 

NÁKLADY CELKEM 19 669 20 410 20 648 21 150 24 921 

z toho: spotřební materiál 400 400 350 350 201 
  spotřeba energie 1 100 650 650 670 569 
  nájemné a služby 900 850 800 800 1154 
  opravy a údržba 310 250 250 100 97 
  mzdové náklady 8 914 8 914 9 200 9 730 10 044 
  SZP 3 448 3 476 3 448 3 625 3 592 
  odpisy 0 0 641 439 448 
Hospodářský výsledek -12 069 -11 888 -11 888 -12 330 -16 152 
Neinvestiční příspěvek 12 069 11 888 11 888 12 330 15 666 
%  soběstačnosti 38,63%  41,75%  42,57%  41,70%  35,19%  
Investiční příspěvek 0 0 0 0 300 
Počet zaměstnanců 35 35 35 35 35 

 

 
 
       

Divadlo pod Palmovkou 
  

  

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 11 500 11 700 20 600 6 200 9 023 

NÁKLADY CELKEM 39 304 33 670 42 570 34 494 46 622 
z toho: spotřební materiál 800 800 1 000 500 1463 
  spotřeba energie 1 600 1 500 1 400 460 2059 
  nájemné a služby 60 60 400 700 72 
  opravy a údržba 500 500 700 300 308 
  mzdové náklady 16 605 12 700 16 605 16 989 16 716 
  SZP 5 811 4 410 5 646 5 871 5 867 
  odpisy 8 019 7 998 6 860 1 792 105 

Hospodářský výsledek -27 804 -21 970 -21 970 -28 294 -37 599 

Neinvestiční příspěvek 22 304 21 970 21 970 28 294 36 915 

%  soběstačnosti 29,26%  34,75%  48,39%  17,97%  19,35%  
Investiční příspěvek 0 0 0 0 2100 
Počet zaměstnanců 68 68 68 68 68 

    

 
 
 
 
 
 
 

 
  



11 
 

 
 

Hudební divadlo v Karlíně 
 

  

 
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 75 073 79 142 87 363 83 869 96 094 

NÁKLADY CELKEM 135 938 138 790 147 001 143 517 154 911 

z toho: spotřební materiál 10 328 3 105 3 072 2 917 8 129 

  spotřeba energie 5 298 4 690 4 788 4 185 3 307 
  nájemné a služby 2 810 2 510 2 660 2 650 2 468 
  opravy a údržba 469 687 480 795 2447,9 
  mzdové náklady 27 200 23 000 23 000 23 040 23 143 
  SZP 9 588 7 905 7 935 7 939 8 004 
  odpisy 8 220 8 044 8 389 8 330 592 
Hospodářský výsledek -60 865 -59 648 -59 648 -59 648 -58 817 
Neinvestiční příspěvek 60 865 59 648 59 648 53 804 59 155 
%  soběstačnosti 55,22%  57,02%  59,43%  58,44%  62,03%  
Investiční příspěvek 0 0 0 1 540 11 389 
Počet zaměstnanců 103 103 103 103 103 

    
  

  
  
 
 

    

  
Městská divadla pražská   
          

 
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 32 325 32 325 33 650 35 650 39 614 

NÁKLADY CELKEM 82 540 81 536 82 861 93 297 96 705 

z toho: spotřební materiál 1 007 1 040 1 430 1 825 1 599 

  spotřeba energie 1 622 1 525 1 525 2 250 1 900 
  nájemné a služby 4 512 4 575 4 575 5 950 5 316 
  opravy a údržba 1 000 901 900 2 100 4 437 
  mzdové náklady 30 600 30 900 31 400 32 181 32 363 
  SZP 11 628 11 742 10 987 11 150 11 655 
  odpisy 6 847 8 040 8 075 7 870 8 017 
Hospodářský výsledek -50 215 -49 211 -49 211 -57 647 -59 646 
Neinvestiční příspěvek 50 215 49 211 49 211 57 647 60 450 
%  soběstačnosti 39,16%  39,64%  40,61%  38,21%  40,96%  
Investiční příspěvek 15 150 0 3 000 9 500 4 000 
Počet zaměstnanců 124 125 125 125 125 

 
 
 
 
 
 

 

  
  



12 
 

 
 
 

Švandovo divadlo na Smíchově   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 16 000 16 050 16 065 14 335 20 009 

NÁKLADY CELKEM 57 787 57 668 56 606 55 028 55 613 

z toho: spotřební materiál 1 461 1 754 1 641 1 919 1 322 
  spotřeba energie 2 492 2 845 2 931 2 171 1 810 
  nájemné a služby 0 0 0 0 0 
  opravy a údržba 848 840 1 025 1 194 763 
  mzdové náklady 18 850 18 850 18 850 19 330 21 220 
  SZP 6 510 6 539 6 509 6 637 7 307 
  odpisy 8 013 6 915 7 185 7 016 23 
Hospodářský výsledek -41 787 -41 618 -40 541 -40 693 -35 605 
Neinvestiční příspěvek 38 436 37 667 37 687 38 310 39 193 
%  soběstačnosti 27,69%  27,83%  28,38%  26,05%  35,97%  
Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 
Počet zaměstnanců 73 73 73 73 73 

 
 
 
 

   

  
  

Minor         
          

 
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 5 060 5 390 5 814 6 333 7 972 

NÁKLADY CELKEM 35 329 36 890 37 314 38 215 41 701 

z toho: spotřební materiál 3 293 3 202 3 587 3 943 3 118 
  spotřeba energie 1 940 1 867 1 495 1 295 1 474 
  nájemné a služby 721 721 720 496 537,6 
  opravy a údržba 500 650 750 650 701,2 
  mzdové náklady 10 025 10 884 10 558 11 259 12 466 
  SZP 3 510 3 810 3 695 3 941 4 307 
  odpisy 1 809 1 896 1 533 1 412 898 
Hospodářský výsledek -30 269 -31 500 -31 500 -31 882 -33 729 
Neinvestiční příspěvek 30 269 31 500 31 500 31 882 33 203 
%  soběstačnosti 14,32%  14,61%  15,58%  16,57%  19,12%  
Investiční příspěvek 0 0 0 4 562 2 000 
Počet zaměstnanců 38 41 40 40 43,75 
            
 
 
 
 
 
 

 

  
  



13 
 

Symfonický orchestr hl. m. 
Prahy FOK   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 19 803 19 361 12 765 23 847 26 814 

NÁKLADY CELKEM 100 277 98 226 94 340 108 016 124 318 

z toho: spotřební materiál 1 996 2 137 1 510 1 732 2 373 

  spotřeba energie 395 415 420 430 84,5 
  nájemné a služby 12 805 13 639 13 700 13 475 13 067 
  opravy a údržba 350 380 330 305 391,6 
  mzdové náklady 42 400 42 400 43 000 47 776 53 439 
  SZP 14 416 14 416 14 620 16 244 18 442 
  odpisy 2 490 2 032 1 520 1 566 1 797 
Hospodářský výsledek -80 474 -78 865 -81 575 -84 169 -97 504 

Neinvestiční příspěvek 80 474 78 865 81 145 83 576 105 608 

%  soběstačnosti 19,75%  19,71%  13,53%  22,08%  21,57%  
Investiční příspěvek 0 0 0 4 000 806 
Počet zaměstnanců 133 133 133 133 133 

    

    

  
 
 
 
Hvězdárna a planetárium hl. m. 
Prahy   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 6 412 6 745 6 745 7 430 10 405 

NÁKLADY CELKEM 28 181 27 842 28 123 32 291 37 920 

z toho: spotřební materiál 200 200 200 200 1044,9 
  spotřeba energie 2 100 2 100 1 900 1 900 1 601 

  nájemné a služby 0 0 0 0 0 

  opravy a údržba 200 300 100 100 1324,7 

  mzdové náklady 9 975 9 700 9 700 10 226 10 974 

  SZP 3 491 3 395 3 395 3 579 4 161 
  odpisy 6 580 6 585 7 889 11 366 12 393 
Hospodářský výsledek -21 769 -21 097 -21 378 -24 861 -27 515 

Neinvestiční příspěvek 21 151 20 728 20 728 21 098 27 515 

%  soběstačnosti 22,75%  24,22%  23,98%  23,00%  27,44%  
Investiční příspěvek 8 700 0 0 0 1098 
Počet zaměstnanců 39 37 35 35 35 



14 
 

    
  

  
Galerie hl. m. Prahy  

  
  

    
  

v tis. Kč 
UKAZATEL 

  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 
VÝNOSY CELKEM 10 638 14 966 18 453 14 000 19 635 

NÁKLADY CELKEM 78 245 78 375 103 162 106 807 110 183 
z toho: spotřební materiál 1 900 180 3 000 3 800 4 010 
  spotřeba energie 1 000 3 270 8 700 7 100 6 583 
  nájemné a služby 1 590 810 1 500 1 500 575 
  opravy a údržba 2 000 1 100 7 000 6 200 3 486 

  mzdové náklady 25 789 27 615 27 615 24 217 23 033 

  SZP 9 400 10 000 10 000 11 000 11 171 
  odpisy 10 850 18 750 21 718 13 544 13 717 
Hospodářský výsledek -67 607 -63 409 -84 709 -92 807 -90 547 

Neinvestiční příspěvek 64 703 63 409 80 209 85 807 91 857 

%  soběstačnosti 13,59%  19,09%  17,89%  13,11%  17,82%  
Investiční příspěvek 50 100 24 300 11 800 50 615 20 681 
Počet zaměstnanců 101 103 73 73 70,9 
  
 
 

  

    

  
Muzeum hl. m. Prahy   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 9 127 88 862 90 165 104 595 125 917 

NÁKLADY CELKEM 74 280 137 730 144 086 150 887 210 913 

z toho: spotřební materiál 1 652 4 712 9 772 7 312 14 099 

  spotřeba energie 3 850 5 266 6 860 5 068 5 957 

  nájemné a služby 967 1 060 1 128 1 928 1 908 

  opravy a údržba 1 030 10 686 7 809 13 725 37 652 
  mzdové náklady 18 076 32 193 34 839 36 043 39 910 
  SZP 7 190 13 410 14 166 14 920 16 279 
  odpisy 23 016 10 257 11 220 10 577 7 898 

Hospodářský výsledek -65 153 -50 868 -53 921 -46 292 -84 996 

Neinvestiční příspěvek 62 006 50 000 53 850 46 219 67 500 
%  soběstačnosti 12,29%  64,52%  62,57%  69,32%  59,70%  
Investiční příspěvek 27 400 10 000 4 500 20 457 18 957 
Počet zaměstnanců 68 110 119 120 126,1 

   
 
 
 
 

 

  
  



15 
 

Národní kulturní památka Vyšehrad 
  

    
  

v tis. Kč 
UKAZATEL 

  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 
VÝNOSY CELKEM 2 033 2 174 1 947 2 065 3 153 
NÁKLADY CELKEM 31 827 31 535 32 308 33 192 35 603 
z toho: spotřební materiál 450 462 460 490 409,5 
  spotřeba energie 1 080 1 040 1 040 1 000 883 
  nájemné a služby 0 0 0 0 0 
  opravy a údržba 14 900 15 020 15 450 15 520 16 447 
  mzdové náklady 4 900 4 900 4 900 5 024 5 820 
  SZP 1 900 1 900 1 900 2 100 2 294 
  odpisy 2 924 2 611 2 591 2 639 2 655 

Hospodářský výsledek -29 794 -29 361 -30 361 -31 127 -32 451 

Neinvestiční příspěvek 29 794 29 361 30 361 31 127 36 672 
%  soběstačnosti 6,39%  6,89%  6,03%  6,22%  8,85%  
Investiční příspěvek 1 100 0 500 3 050 5 700 
Počet zaměstnanců 17 17 17 17 18 
  
 
 
 

  
 
 
 
 
 

    

  
Pražská informační služba   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 59 972 20 350 48 000 63 000 91 443 
NÁKLADY CELKEM 73 472 56 786 64 436 79 969 113 575 
z toho: spotřební materiál 3 050 2 440 2 100 3 600 3 372 
  spotřeba energie 2 800 990 1 200 1 200 1 169 
  nájemné a služby 2 100 1 390 1 900 2 000 1 356 
  opravy a údržba 11 000 8 800 1 500 1 500 770 
  mzdové náklady 16 000 11 500 18 500 18 850 22 296 
  SZP 6 500 3 910 6 290 6 409 8 751 
  odpisy 7 536 2 944 5 200 5 135 7 692 

Hospodářský výsledek -13 500 -36 436 -16 436 -16 969 -22 132 

Neinvestiční příspěvek 13 500 36 436 16 436 16 969 38 507 
%  soběstačnosti 81,63%  35,84%  74,49%  78,78%  80,51%  
Investiční příspěvek 0 0 0 0 500 
Počet zaměstnanců 40 45 53 53 60 
  
 
 
 

  
 
 
 

      



16 
 

 
Městská knihovna v Praze   
    

  
v tis. Kč 

UKAZATEL 
  SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 SR 2016 

VÝNOSY CELKEM 24 350 26 291 26 650 25 500 35 415 

NÁKLADY CELKEM 237 166 240 099 247 775 255 972 278 844 

z toho: spotřební materiál 14 367 16 893 18 106 19 188 24 762 

  spotřeba energie 10 032 9 985 8 545 9 340 8 988 
  nájemné a služby 21 500 22 338 25 806 26 276 26 076 
  opravy a údržba 4 481 4 378 4 778 4 530 4 583 

  mzdové náklady 111 300 110 156 114 646 117 960 127 009 

  SZP 37 954 37 577 39 170 40 270 43 735 
  odpisy 10 215 9 728 8 692 8 751 7 895 

Hospodářský výsledek -212 816 -213 808 -221 125 -230 472 -243 429 

Neinvestiční příspěvek 212 816 213 560 221 016 230 000 246 824 

%  soběstačnosti 10,27%  10,95%  10,75%  9,96%  12,70%  
Investiční příspěvek 2 824 1 250 500 10 880 3 414 
Počet zaměstnanců 426 430 458 463 458,8 

 
 
 
 



17 
 

1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2016 
 

Grantové řízení tohoto roku bylo realizováno na základě usnesení RHMP č. 465 ze dne 
10. 3. 2015, ve znění usnesení Rady HMP č. 1612 ze dne 30. 6. 2015, kterým byl schválen 
Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2016 – 2021, a na základě 
vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2016, které bylo schváleno 
usnesením RHMP č. 776 ze dne 10. 4. 2015, ve znění usnesení Rady HMP č. 1612 ze dne 30. 6. 
2015. 

Grant jako forma účelové dotace hl. m. Prahy dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je poskytován podle § 59 odst. 3. 
písm. h), tj. granty nad 200.000 Kč či podle § 68 odst. 2. písm. l), tj. granty do výše 200.000 Kč 
včetně, zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Celkový 
předpokládaný objem finančních prostředků na granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 
2016 činí 300 mil. Kč, z toho je 203.670.000 Kč vázáno schválenými víceletými granty. Pro další léta 
je předpokládán minimálně stejný celkový objem finančních prostředků na tyto granty s tím, že 
konečná celková výše bude stanovena po schválení rozpočtu hlavního města Prahy na daný rok. 

Grantová podpora hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění je poskytována především formou 
slučitelnou s vnitřním trhem dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 
trhem, tzv. obecným nařízením o blokových výjimkách, dále jen „ONBV“, a které nabylo účinnosti 
dnem 1. 7. 2014. Jedná se o opatření podpory, na základě kterého je poskytována podpora jednotlivým 
příjemcům. V ostatních případech pak jsou granty poskytovány v režimu de minimis dle nařízení 
Komise (EU) 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis. Konkrétní režim veřejné podpory je vždy upraven v dotační 
smlouvě. 

GRANTY V ROCE 2016 BYLY UDĚLOVÁNY V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH SKUPIN: 
 

A. VÍCELETÉ granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních 
subjektů/akcí pro léta 2017 – 2020 (od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2020), max. 4letý grant: 

Víceleté granty budou nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých grantů 
mohou žádat o další víceletý grant ve třetím roce trvání grantu stávajícího.  

B.  JEDNOLETÉ granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivých projektů 
(od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016) 

Roční granty města jsou poskytované na podporu: 
- kontinuální umělecké/kulturní činnosti 
- jednotlivých uměleckých/kulturních projektů 
- neprofesionálního umění na území HMP 
- začínajících umělců 
- významných projektů jednorázového charakteru 
- zahraniční reprezentace hl. m. Prahy 
- mezinárodních projektů konaných na území HMP.  

 

 
ŽÁDOSTI byly přijímány v rámci následujících OBORŮ:  

A) divadlo 
B) hudba 
C) tanec a nonverbální umění 



18 
 

D) výtvarné umění, fotografie a nová média1 
E) literatura (mimo periodického tisku v tištěné nebo elektronické podobě – viz 

článek 53 odst. 10 ONBV) 
F) audiovizuální umění (film a video) 
G) ostatní (mezioborové či víceoborové projekty, projekty, které mají těžiště 

v jedné nebo více výše uvedených oborů, nejednoznačně zařaditelné kulturní 
projekty) 

 
 

TERMÍN UZÁVĚRKY víceletých žádostí i jednoletých žádostí byl 4. srpen 2015 do 15.00 hod.  

V případě zaslání projektu poštou bylo rozhodující pro dodržení termínu uzávěrky datum 
doručení MHMP. 
Doposud byl grantový systém HMP charakterizován tím, že dotace mohla být poskytována max. do 
výše 70 % nákladů projektu/činnosti a pokrývala deficit rozpočtu. V aktualizovaném Grantovém 
systému HMP v oblasti kultury a umění na léta 2016 – 2021 i u vyhlášení grantového řízení na rok 2016 
musela být dle Nařízení EK stanovena také hranice souhrnu výsledných podpor akce z veřejných 
rozpočtů ČR, kdy odpovědný za nepřekročení této hranice je příjemce. 
 
V původním Vyhlášení grantů HMP bylo stanoveno, že výše uvedená hranice souhrnu výsledných 
podpor akce z veřejných rozpočtů ČR nesmí přesáhnout max. 70 % způsobilých nákladů. Na základě 
ohlasu odborné veřejnosti i příjemců kulturních grantů, zvláště těch, u jejichž projektů podpora 
z veřejných rozpočtů ČR hranici 70 % překračuje, schválila Rada hlavního města Prahy usnesením 
č. 1612 ze dne 30. 6. 2015 revokaci usnesení jak ke Grantovému systému, tak k vyhlášení grantů hl. m. 
Prahy na rok 2016 s tím, že žadatel, u jehož podpořené akce byla uplatněna bloková výjimka, garantuje, 
že podpora jeho akce z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR (např. MK ČR, samosprávné orgány měst, 
městských částí a obcí) ve svém souhrnu nepřekročí výši podpory, tj. max. 80 % způsobilých nákladů 
projektu/činnosti a pokryje deficit rozpočtu. Výjimkou je podpora při vydávání hudby a literatury, 
kdy souhrn výsledných podpor akce z veřejných rozpočtů ČR nesmí přesáhnout max. 70 % způsobilých 
nákladů a podpora audiovizuálních děl, kdy souhrn výsledných podpor akce z veřejných rozpočtů ČR 
nesmí přesáhnout max. 50 % způsobilých nákladů.  
 
Usnesením Rady HMP číslo 1457 ze dne 6. 6.2015 byla s účinností od 17. 6. 2015 na období 3 let 
zřízena komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, dále jen 
„Grantová komise“, a jmenováni její členové ve složení: 
 

předseda: 
PhDr. Lukáš Kaucký, člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, místopředseda Výboru pro kulturu  

členové: 
Mgr. Vlastimil Ježek, odborník za oblast divadla 
MgA. Daniel Přibyl, odborník za oblast divadla 
MgA. David Mareček, odborník za oblast hudby 
Jan P. Muchow, odborník za oblast hudby 
prof. Ivanka Kubicová, odborník za oblast tance a nonverbálního umění 
Mgr. Petr Tyc, odborník za oblast tance a nonverbálního umění 
Doc. MgA. Michal Froněk, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií 
Marek Pokorný, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií 
Mgr. Josef Chuchma, odborník za oblast literatury 
Mgr. Petr Bílek, odborník za oblast literatury 
PhDr. Eva Zaoralová, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 

                                                 
1 Grantová podpora v oblasti designu/designové tvorby bude poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením 
Komise ES 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (Ústřední věstník Evropské unie L352/1, 24.12.2013). 



19 
 

doc. MgA. Ivo Mathé, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 
Mgr. Veronika Bednářová, M. A., odborník za oblast ostatní  
Mgr. Jan Press, odborník za oblast ostatní  
tajemnice: 
Mgr. Jana Lapáčková, OZV MHMP 
Mgr. Zuzana Navrátilová, vedoucí oddělení kultury OZV MHMP 

 
Grantová komise pracovala v patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází z uměleckého 
prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň i místopředsedou Výboru pro kulturu, 
památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, dále jen „Výboru pro kulturu“. 
Komise v novém složení se poprvé sešla dne 31. 8. 2015. Po úvodním společném jednání následovala 
dílčí hodnotící jednání 1. kola hodnocení, dne 23. a 24. listopadu 2015 pak společná jednání 2. kola 
hodnocení, kdy byla na základě výsledného bodování navrhována jednotlivým projektům výše grantu 
spolu se stručným zdůvodněním návrhu.  
 
Rada HMP rozhodla svým usnesením č. 1612 ze dne 30. 6. 2015, že nárok na přiznání grantu mají 
jen ty subjekty, které dosáhly nejméně stanovené hranice 65 bodů (u jednoletých grantů) a hranice 
75 bodů (u víceletých grantů).  
 
Grantová komise pracovala s celkem 816 přihlášenými projekty, 765 jednoletými a 51 víceletými, 
u 10 jednoletých projektů vzala na vědomí, že byly vyřazeny odborem kultury a cestovního ruchu 
MHMP z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 
2016 (projekty neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky). 
Grantová komise rozhodla a navrhla takto: 
Přihlášeným jednoletým projektům podporu na rok 2016 v celkové výši 95.891.000 Kč (pro rok 
2016 je rozpočet již vázán víceletými granty ve výši 203.879.000 Kč),  

Přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2017 v celkové výši 10.715.000 Kč (pro rok 2017 
je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 195.590.000 Kč),  

Přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2018 v celkové výši 10.635.000 Kč (pro rok 2018 
je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 61.260.000 Kč),  
Přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2019 v celkové výši 3.905.000 Kč (pro rok 2018 je 
rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 41.540.000 Kč) 

a přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2020 v celkové výši 3.838.000 Kč. 
Sumář jednoletých grantů 2016 

 

Umělecký obor 
Celkový počet 

žádostí 
hodnocených 

Počet grantů 
navržených 

Počet 
nedoporučených 

projektů 

Počet 
vyřazených 

projektů 

Navržená částka 
2016 

A/Divadlo 158 70 88 1 44 220 000 
B/Hudba 163 134 29 1 18 693 000 
C/Tanec a 
nonverbální 
umění 

73 58 15 0 7 183 000 

D/Výtvarné 
umění, fotografie 115 77 38 4 8 235 000 

E/Literatura 68 43 25 1 2 033 000 
F/Film 54 35 19 0 5 450 000 
G/Ostatní 124 79 45 3 10 077 000 
Celkem 755 496 259 10 95 891 000 



20 
 

 
Sumář jednoletých i víceletých grantů v roce 2016 dle oborů 

Umělecký obor Schválené víceleté  
pro rok 2016 

Navrhované jednoleté  
pro rok 2016 CELKEM 2016 

A/Divadlo 80.100.000 44.220.000 124.320.000 

B/Hudba 37.890.000 18.693.000 56.583.000 

C/Tanec a nonverbální umění 19.040.000 7.183.000 26.223.000 

D/Výtvarné umění, fotografie 13.400.000 8.235.000 21.635.000 

E/Literatura 3.949.000 2.033.000 5.982.000 

F/Film 1.700.000 5.450.000 7.150.000 

G/Ostatní 47.800.000 10.077.000 57.877.000 

CELKEM  203.879.000 95.891.000 299.770.000 
 

Sumář víceletých grantů 2017 - 2020 

Odbornost 
Celkový 

počet žádostí 
hodnocených 

Počet 
grantů 

navržených 

Navržená 
částka 
2017 

Navržená 
částka 2018 

Navržená 
částka 2019 

Navržená 
částka 2020 

Divadlo 9 3 6.200.000 6.200.000 1.200.000 1.200.000 
Hudba 12 5 2.200.000 2.200.000 1.950.000 1.950.000 
Tanec a 
nonverbální 
umění 

5 0 0 0 0 0 

Výtvarné umění, 
fotografie 7 3 680.000 680.000 680.000 480.000 

Literatura 7 3 1.305.000 1.225.000 75.000 208.000 
Film 1 0 0 0 0 0 
Ostatní 10 1 330.000 330.000 0 0 
Celkem 51 15 10.715.000 10.635.000 3.905.000 3.838.000 

 
 
 

Přehled vázanosti rozpočtových prostředků, včetně návrhu grantového řízení pro rok 2016: 
 

 2016 2017 2018 2019 2020 
 

Vázanost rozpočtových 
prostředků víceletými 
granty 

203.879.000 195.590.000 61.260.000 41.540.000  

Návrh grantového řízení 
v roce 2016 95.891.000 10.715.000 10.635.000 3.905.000 3.838.000 

CELKEM 299.770.000 206.305.000 71.895.000 45.445.000 3.838.000 
 

 
 
 
 



21 
 

Celkový sumář všech navrhovaných grantů roku 2016: 
 

Odbornost 

 

Návrh 
grantu 
ANO/NE/VYŘ. 

 

Celkové 
náklady 

 

Požadovaná 
částka  

 

Výše pro 
rok 2016 

 

 Výše 
pro rok 
2017 

 

 Výše 
pro rok 
2018 

 

 Výše 
pro rok 
2019 

 

Výše 
pro rok 
2020 

 

Divadlo 73/94/1 1012177560 389004198 44220000 6200000 6200000 1200000 1200000 

Hudba 139/36/1 685371500 207804752 18693000 2200000 2200000 1950000 1950000 

Tanec a 
nonverbál
ní umění 

58/20/0 144543264 59594420 7183000 0 0 0 0 

Výtvarné 
umění, 
fotografie 

80/42/4 186926569 67698414 8235000 680000 680000 680000 480000 

Literatura 46/29/1 122328381 45543512 2033000 1305000 1225000 75000 208000 

Film 35/20/0 447276908 109746800 5450000 0 0 0 0 

Ostatní 80/54/3 613977680 262313125 10077000 330000 330000 0 0 

CELKEM 511/295/10 3212601862 1141705221 95891000 10715000 10635000 3905000 3838000 
 

 
 

CELKOVÝ PŘEHLED O GRANTECH HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY V OBLASTI KULTURY 
A UMĚNÍ V ROCE 2016 v Kč  

 

  2016 
Počet podaných žádostí 806 

Celková požadovaná částka 1.142.654.221 

Počet jednoletých grantů  496 

Celkový počet víceletých grantů  67 

Výše jednoletých grantů 95.891.000 

Výše víceletých grantů 203.879.000 

CELKEM GRANTY KUL 299.770.000 
 

 

 
 
 

 

javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',1)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',2)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',2)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',2)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',3)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',3)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',4)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',4)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',5)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',5)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',6)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',6)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',6)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',7)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',7)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',7)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',8)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',8)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',8)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',9)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',9)
javascript:aspxGVSort('MainContent_ZadostHKInfoHolder_PriznaneGranty',9)


22 
 

1.3 PARTNERSTVÍ V OBLASTI KULTURY V ROCE 2016 
 
V roce 2016 přijímalo hlavní město Praha nadále partnerství v oblasti kultury k již schváleným cenám 
v oblasti kultury a umění, celoměstským/krajským soutěžím a přehlídkám neprofesionálního umění a 
k akcím konaným z přímé iniciativy hl. m. Prahy. Bylo uzavřeno celkem 54 darovacích smluv. 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2712 ze dne 1. 11. 2016 byly zrušeny Zásady pro partnerství hl. m. 
Prahy při pořádání akcí v oblasti kultury a v oblasti cestovního ruchu a nadále byly kulturní projekty 
podporovány formou individuální účelové dotace. Od 1. 11. 2016 do konce roku bylo v oblasti kultury 
poskytnuto 17 individuálních účelových dotací (dále IÚD).  
 

VÝSLEDNÉ SOUČTY ČÁSTEK PARTNERSTVÍ, IÚD a darů KUL v roce 2016 v Kč  
dle oborů 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Umělecký obor CELKEM 

a) divadlo  1 924 000 
b) hudba  2 795 000 
c) tanec                       160 000 
d) výtvarné umění 8 945 000 
e) literatura  2 100 000 
f) film  6 078 000 
g) ostatní* 4 657 000 
CELKEM  26 659 000 

* včetně příspěvku na provoz památníku Heydrichiády ve výši 300 000 Kč  
a daru ve výši 1 000 000 Kč Národnímu divadlu na akci Pražské křižovatky



23 
 

1.4. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 
2016 

 
SCÉNICKÉ UMĚNÍ 

 
Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční prostředky poskytnuté v období let 1996 – 2016 v mil. Kč:  
 

 1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7 
Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8 5,6 8,6 8,7 12,3 
Celkem 278 384 408 341 461 577 488 490 660 909 

                    
  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
Divadlo 598,6 541 541,8 522,5 529,8 510,1 511,5 552 553 551 
Tanec 11,4 12,5 22,3 22,8 21,7 19,4 25,3 25,9 26,1 26,4 
Celkem 610 554 564 545 552 530 537 578 579 577 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 

podpory – souhrn 
 

FORMA FINANČNÍ 
PODPORY 

DIVADLO TANEC 

Kč Kč 
Partnerství 1 924 000 160 000 

Granty jednoleté                               
               44 220 000 19 040 000 

Granty víceleté 80 100 000 7 183 000 

Neinvestiční příspěvky divadlům 398 346 000 0 

Investiční transfer divadlům 26 409 000 0 

CELKEM 550 999 000 26 383 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční podpory  
Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén) 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční podpory 
Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén)   

 
 
 

 

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2016 formou partnerství 
Obdarovaný  Název projektu Poskytnátá 

částka 
Kč 

Amatérská divadelní asociace, 
Záveská 871/2, Hostivař, 102 00 
Praha, IČO:00300101 

POPAD 2016 80 000 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, 
z. s., Fügnerovo náměstí 1866/5, 
Nové Město, 120 00 Praha 2, 
IČO:00537071 

Otvírání 2016 30 000 

Divadlo v Řeznické, o.p.s., 
Řeznická 662/17, 110 00, Praha 1, 
IČO:28190602 

35 let Divadla v Řeznické 1 500 000 

Martina Kotrčová, Hradešínská 
51, 101 00 Praha 10, 
IČO:63107392 

13. ROČNÍK FESTIVALU 
DIVADLA A HUDBY 
VYŠEHRANÍ 2016 
"…SEN NOCI 
VYŠEHRADSKÉ…" 

250 000 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., 
Vlhká 166/10, Brno, Zábrdovice, 
602 00, IČO:44990901 

Tragédie na Mississippi, 
realizace divadelního 
představení v Praze 

64 000 

V roce 2016 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem 1 924 000 

Organizace 
Neinvestiční 
příspěvek Investiční transfer  

v tis. Kč  v tis. Kč 
Studio Ypsilon 21995,4 970 
Divadlo v Dlouhé  4113702 150 
Divadlo na Vinohradech 70282,4 5 500 
Divadlo Na zábradlí 20 994 0 
Divadlo Spejbla a Hurvínka 15020,7 300 
Divadlo pod Palmovkou 36914,9 2100 

Hudební divadlo v Karlíně 59155,4 11 389 
Městská divadla pražská 

60449,6 4 000 
(ABC, divadlo ROKOKO) 
Švandovo divadlo na Smíchově 39193,4 0 
Minor 33203,1 2 000 
Celkem:  389 028 26 409    



25 
 

 
Jednoleté granty  
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Divadlo Na Fidlovačce , 
s.r.o. 

Podpora kontinuální činnosti 
Divadla Na Fidlovačce 

5 000 000 

Masopust, o.p.s. Divadlo Masopust v Eliadově 
knihovně 

350 000 

LOUTKY V NEMOCNICI Loutky v nemocnici 2016 150 000 
Spolek MEZERY CELOROČNÍ ČINNOST - 

PÍSNĚ O ZEMI 
250 000 

WARIOT IDEAL o.s. Celoroční umělecká činnost 
2016 

120 000 

Jatka78 z.ú. Jatka78 - rok 2016 2 200 000 
Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Celoroční činnost DBZ 1 500 000 
Zákulisí, z.s. Venuše ve Švehlovce 2016 400 000 
„Občanské sdružení 
AQUALUNG” 

Divadlo AQUALUNG v roce 
2016 

150 000 

"Sklep sobě" Divadlo Dobeška v roce 2016 350 000 
Viola o. p. s. Divadlo Viola - kontinuální 

umělecká činnost 
1 200 000 

Divadlo Na Jezerce s.r.o. Umělecká činnost Divadla Na 
Jezerce 

1 200 000 

Geisslers Hofcomoedianten Celoroční činnost souboru 350 000 

Víceleté granty   

Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Vosto5, z.s. Divadlo VOSTO5 - celoroční činnost v 

letech 2016-17 
1 400 000 

Činoherní klub, o.p.s. Kontinuální kulturní a umělecká 
činnost Činoherního klubu 2015 - 2018 

18 000 000 

Divadlo Archa o.p.s. Divadlo Archa, o. p. s. 2016 -2019 22 000 000 
Bezhlaví o.s. Spitfire Company 2015 -2017 1 200 000 
Divadlo LETÍ, z.s. Druhé DesetiLETÍ: část první 2 000 000 
Farma v jeskyni Farma na Nové scéně -  nový název 

FARMA V JESKYNI 2016-17 
2 500 000 

Buchty a loutky Divadlo Buchty a loutky 2016-2019 900 000 
Občanské sdružení 
Malé Vinohradské 

Činnost Divadla D21 v letech 2016 a 
2017 

800 000 

A studio Rubín, o.p.s. A studio Rubín 2016 - 2019 1 500 000 
Cirk La Putyka, o.p.s. Cirk La Putyka 2014-2017 1 900 000 
Dejvické divadlo, 
o.p.s. 

Dejvické divadlo - celoroční činnost 
2014-2017 

14 000 000 

GASPAR  s.r.o. Divadlo v Celetné 2014-2017 2 500 000 
SPOLEK KAŠPAR Kašpar 2014-2017 5 000 000 
„Společnost 
GASPARD” 

LETNÍ LETNÁ - Mezinárodní  festival 
nového cirkus a divadla 2014 - 2017 

3 200 000 

THEATER.cz, z.s. Pražský divadelní festival německého 
jazyka, 19.-22. ročník 

3 200 000 

CELKEM   80 100 000 



26 
 

z.s. Geisslers Hofcomoedianten 
Divadlo X10 z. s. Divadlo X10 rozšiřuje pole své 

působnosti 
2 250 000 

ZAHRADA, o.p.s. CIRQUEON - CENTRUM 
PRO NOVÝ CIRKUS 2016 

1 100 000 

Vydrová Miroslava Činnost divadla Bořivoj 2016 70 000 
„DIVADLO BRATŘÍ 
FORMANŮ” 

Loď Tajemství dětem 150 000 

FixPoint s.r.o. STK Theatre Concept 2016 ( 
celoroční činnost divadelní 
skupiny SKUTR) 

500 000 

Cirk La Putyka, o.p.s. CIRK LA PUTYKA STUDIO 200 000 
Jiné jeviště o.s. Celoroční činnost divadelního 

souboru Zapětdvanáct 
200 000 

Studio Hrdinů z.s. Studio Hrdinů 2016 4 200 000 
Divadlo Kampa o.p.s. Činnost Divadla Kampa v roce 

2016 - podpora mladých 
umělců, autorského divadla a 
divadla pro děti a mládež 

250 000 

Spolek přátel Eliadovy 
knihovny 

Stokorcový les 250 000 

NaHraně, z. s. Současná angloamerická 
dramatika 

150 000 

ART Prometheus, zapsaný 
spolek 

Bratři v tricku - Sezóna 2016 200 000 

Divadlo Continuo Divadlo Continuo v Praze - 
Sezona 2016 

150 000 

Divadlo Semafor o.p.s. Divadelní a umělecká činnost 
divadla Semafor rok 2016 

7 200 000 

Studio DAMÚZA DAMÚZA - produkční 
jednotka 2016 

700 000 

DIVADLO UNGELT s.r.o. Kontinuální umělecká činnost 
Divadla Ungelt v roce 2016 

1 000 000 

Jiřík Luděk Činnost divadla Minaret v roce 
2016 

120 000 

Prague Shakespeare 
Company, z.ú. 

Činnost Prague Shakespeare 
Company 2016 

200 000 

Tygr v tísni Tygr v tísni & VILA Štvanice 
2016 

550 000 

Komorní Činohra Profesionální umělecká činnost 
o.s. Komorní Činohra v roce 
2016 

700 000 

jedefrau.org Boca Loca Lab / Sezname, 
otevři se! (komorní verze 
opery) 

300 000 

jedefrau.org Handa Gote Research & 
Development 2016 

300 000 

Divadlo AHA!, obecně 
prospěšná společnost 

GONG DĚTEM - DIVADLO 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

500 000 

VOICE-BAND, o.s. BodyVoiceBand činnost v roce 
2016 

350 000 

DIVADLO 
COMPANY.CZ, Divadelní 
sdružení 

DIVADLO KOMEDIE 4 700 000 



27 
 

FysioART o.p.s. Od Madlenky k Madle 30 000 
Společnost pro Divadelní 
noviny 

Provozování internetového 
portálu iDN www.divadelni-
noviny.cz 

60 000 

Studio Citadela, občanské 
sdružení 

Bohnická divadelní společnost 
- sociání divadlo 

80 000 

ŽIVOT 90 V hlavní roli stáří 2016 100 000 
Cabaret Calembour, o.p.s. CABARET CALEMBOUR 80 000 
Společnost Dr. Krásy, z. s. Krása pro...věnováno 50 000 
Divadlo Kámen, z.s. Studio Divadla Kámen v roce 

2016 
200 000 

Hurá do opery z.s. HURÁ DO OPERY!, Státní 
opera Praha dětem 

100 000 

Steigerwald Milan RockOpera Praha - celoroční 
kontinuální činnost 2016 

600 000 

ArtProm s.r.o. Za dveřmi - Pražský festival 
pouličního divadla, 8.ročník 

600 000 

o. s. Divadlo Unlimited Festival maďarského divadla v 
Praze - 3. ročník 

450 000 

PRAGUE FRINGE s.r.o. Prague Fringe Festival 2016 200 000 
Příští vlna z. s. ...příští vlna/next wave... 2016 200 000 
Akademie múzických 
umění v Praze 

Festival Zlomvaz 2016 80 000 

PUBLIC ART o.p.s. Fringe Spirit / vítězové Total 
Theatre Awards 

150 000 

Sněz tu žábu, zapsaný ústav Festival francouzského divadla 
Sněz tu žábu 2016 

200 000 

Buchty a loutky Buchty a loutky dětem - desáté 
narozeniny 

100 000 

Free Apples z.s. Fiesta 2016 180 000 
AGENTURA SCHOK, 
spol. s r.o. 

LETNÍ 
SHAKESPEAROVSKÉ 
SLAVNOSTI 2016 – PRAHA 

100 000 

Studio DAMÚZA Festival VyšeHrátky 2016 200 000 
Občanské sdružení Komba 8. ročník „Nad Prahou 

půlměsíc“ 
100 000 

Občanské sdružení Komba 12. ročník  festivalu „Tvůrčí 
Afrika“ 

100 000 

Sdružení pro tvořivou 
dramatiku 

Přehlídka divadel pro děti a 
mládež 

70 000 

KlubKO, z.s. STODŮLECKÝ PÍSEČEK 
2016 

40 000 

Spolek pro vydávání 
časopisu Loutkář 

XXVI. ročník festivalu „Přelet 
nad loutkářským hnízdem“ 

100 000 

Společnost přátel 
Loutkového divadla Jiskra v 
Praze 8 - Kobylisích, 
zapsaný spolek 

41.festival pražských a 
středočeských amatérských 
loutkářů 

20 000 

Cirk La Putyka, o.p.s. CIRKUS RWANDA 100 000 
Vyrob si své letadýlko, z.s. Frutti di mare 40 000 
DEPRESIVNÍ DĚTI 
TOUŽÍ PO PENĚZÍCH, 
zapsaný spolek 

Survive 60 000 

Jedl z.s. Elsaa Gottfried -Miluji tě jak 100 000 



28 
 

po smrti 
Bc.A Straub Linda Relax now! 60 000 
MOTUS PRVNÍ INVESTIČNÍ 

DOTACE PRO DIVADLO 
ALFRED VE DVOŘE 

160 000 

CELKEM   44 220 000 
 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2016 v oblasti tance 
  

Víceleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
"TANEČNÍ AKTUALITY o. s." www.tanecniaktuality.cz 140 000 
DOT504 o.s. DOT504 Dance Company 2015-

16 
750 000 

Společnost tance při 
Taneční konzervatoři 
Praha 

BOHEMIA BALET - kontinuální 
činnost 

850 000 

420PEOPLE os. 420PEOPLE 2015-2017 1 050 000 
Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA 

Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA 2016-2018 

600 000 

ALT@RT, o.s. Studio ALTA kulturní cross point 850 000 
NOVÁ SÍŤ Festival Malá inventura - 13. a 

14. ročník festivalu nového 
divadla 

650 000 

Tanec Praha z.ú. ČESKÁ TANEČNÍ PLATFORMA 
2016 - 2019, 22. - 25. ročník 
festivalu českého současného 
tance a pohybového divadla 

450 000 

Tanec Praha, o. s. Divadlo Ponec 2014-2017 5 700 000 
Tanec Praha, o. s. TANEC PRAHA 2014-2017 3 000 000 
BALET PRAHA, o.p.s. PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET 600 000 
MOTUS MOTUS v divadle ALFRED VE 

DVOŘE 2014 - 2017 
4 400 000 

CELKEM   19 040 000 
 
Jednoleté granty 
 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
FysioART o.p.s. FysioART 2016 240 000 
FysioART o.p.s. M.B.: „ano Chci i když ne“ 35 000 
"TANEČNÍ AKTUALITY o. s." Databáze tance 20 000 
NANOHACH NANOHACH 12.ROK 210 000 
Mezinárodní centrum tance o. 
s. 

Balet Praha Junior 150 000 

Sdružení pro podporu 
vydávání revue současného 
tance 

Komunikační a informační portál 
www.tanecnizona.cz 

65 000 

MESA ME-SA 2016 250 000 



29 
 

Mime Club o.s. Celoroční činnost Mime Club o.s. 65 000 
Art & Fact s. r. o. Divočina 65 000 
Rond o.s. Balfolk v Praze 2016 35 000 
Lenka Vagnerová & Company, 
z.s. 

Lenka Vagnerová & Company 216 700 000 

PROFITART, o.s. Produkční Platforma ProFitArt 2016 200 000 
Probiont Teatr Novogo Fronta Sezóna 2016 - o 

krok dál 
165 000 

Vize tance, o.s. Vize tance 2016 25 000 
Tantehorse z.s. Tantehorse: Celoroční kontinuální 

činnost 2016 
260 000 

VerTeDace VerTeDance - celoroční činnost 2016 480 000 
Tanec Praha z.ú. TANEC ŠKOLÁM 2016 80 000 
Soubor písní a tanců Josefa 
Vycpálka - Praha - umělecké 
sdružení 

Podpora neprofesionální celoroční 
činnosti Souboru písní a tanců Josefa 
Vycpálka v roce 2016 

30 000 

Taneční studio Light zapsaný 
spolek 

Činnost tanečního studia Light 100 000 

CIRKUS MLEJN, z.s. CIRKUS MLEJN 2016 200 000 
Dětské studio, o.s. Altíkoviny - činnost Dětského studia v 

roce 2016 
70 000 

Akademie múzických umění v 
Praze 

Nová generace 2016 50 00 

Czech Dance Benefit Society o. 
s. 

Prague City Tap Festival 2016 40 000 

ALT@RT, o.s. MYSLET TANCEM 2016 100 000 
ALT@RT, o.s. HYBAJ HO! festival slovenského 

současného tance v Praze 
210 000 

Lenka Vagnerová & Company, 
z.s. 

Lenka Vagnerová & Company - M1 
Singapore Fringe Festival 2016 

55 000 

Mezinárodní centrum tance o. 
s. 

Mezinárodní týdny tance 55 000 

Mime Prague z.s. MIME FEST - mezinárodní festival 
pantomimy 

110 000 

LORA o.s. ČÁRY, MÁRY, FUK - POHYB, SVĚTLO, 
ZVUK 

30 000 

Bezhlaví o.s. Performing Arts for the Future 30 000 
Bezhlaví o.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2016 230 000 
Občanské sdružení Cena 
Jarmily Jeřábkové 

Festival Nové Evropy 2015 – Cena 
Jarmily Jeřábkové 

50 000 

Tanec Praha z.ú. Tanzmesse Düsseldorf 2016, česká 
účast na 11. veletrhu tance 

35 000 

ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 440 000 
Sdružení pro dětskou taneční 
tvořivost, z.s. 

XVII. Národopisná slavnost v 
Kinského zahradě 2016 

30 000 



30 
 

Taneční studio Light zapsaný 
spolek 

Partitura - 6. ročník zážitkového 
divadelního festivalu 

120 00 

KD Mlejn o.p.s. FUN FATALE 2016 190 000 
Gasparo s.r.o. Borders / Hranice 140 000 
Jakub Hradilek Krajiny 50 000 
Bc. Capková Magdalena MASKin 20 000 
Spolek TATAMATA Mužství 35 000 
Hudebně - taneční sdružení 
pro Evropu (HTSpE) 

Momo 55 000 

tYhle, z.s UN / JEDEN 35 000 
ALT@RT, o.s. Potmehút 60 000 
"Ateliér autorské tvorby 
DRANC" 

Cukrárna 65 000 

Karolína Hejnová Eau de Vie 100 000 
BALET PRAHA, o.p.s. Pražský komorní balet - PREMIÉRY 

2016 
680 000 

Schmilblick spolek Le Poids du vide 55 000 
Schmilblick spolek En Sourdine 155 000 
Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA 

MIMO PROVOZ 2016 20 000 

Studio Citadela, občanské 
sdružení 

Studio Citadela – taneční ateliéry – 
DAMARU 

40 000 

DOT504, z. s. "Konec naší doby, náš čas vypršel" 120 000 
Tanec Praha zú. Obnova základního technického 

vybavení divadla Ponec 
10 000 

Tanec Praha z.ú. DIFFERENT? 140 000 
Tanec Praha z.ú. Be SpectACTive! 50 000 
Taneční studio Light zapsaný 
spolek 

Putování ve větvích do čínské 
Šanghaje 

30 000 

Taneční studio Light zapsaný 
spolek 

Jola 83 000 

CreW, o.s. vznik projektu Stopa slov 20 000 
CELKEM   7 183 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

HUDEBNÍ UMĚNÍ 
 

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období 1996 – 2016 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 201 2002 2003 2004 2005 

 Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2 
 

                     
   2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Hudba 145 117,3 130,4 164,4 167 172,8 152 146 155,2 145,5 165,8 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 

podpory – souhrn 
 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
HUDBA 

Kč 

Partnerství 2 795 000 

Granty jednoleté 18 693 000 

Granty víceleté 37 890 000 

Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hlavního 
města Prahy FOK 105 607 900 

Investiční transfer Symfonickému orchestru hlavního města 
Prahy FOK 806 000 

Celkem 165 791 900 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 
podpory – rozpis  
 
Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 

  
Neinvestiční 
příspěvek Investiční transfer 

v tis. Kč  v tis. Kč 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy 
FOK 105 608 806 

 
 
 
 
 
 



32 
 

Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2016 formou partnerství 
 

Obdarovaný  Název projektu Poskytnutá částka 
Kč 

Lewron music center s.r.o., Praha 1, 
Václavské náměstí 846/1, PSČ 110 00, 
IČO:27953700 

Výroční ceny Akademie 
populární hudby CENY 
ANDĚL 2015 a související 
akce: televizní 6 - 12 dílný 
diskuzní pořad "25 let českých 
hudebních cen CENY 
ANDĚL" a Žánrové ceny 
Anděl 2015 

400 000 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém - česká pobočka, 
Thomayerova 800/5, Krč, 140 00 
Praha, IČO:63833204 

Kulturou proti antisemitismu 200 000 

IUVENTA, občanské sdružení 
umělecky nadaných dětí a mládeže, 
Uruguayská 437/4, Vinohrady, 120 00 
Praha, IČO:69342695 

Hudební procházky - XI. 
ročník - cyklus koncertů v 
Trojském zámku, Botanické 
zahradě a v ZOO 

150 000 

Mgr. Taťána Čechovská, Jungmannova 
18/5, 110 00, Praha - Nové město, 
IČO:40663531 

JONAS KAUFMANN - 
NESSUN DORMA 

300 000 

Renée Nachtigallová, Podle Lomu 
27/6, 155 00 Praha 5 - Třebonice 
IČO:41765958 

Opera v Šárce 2016 - Bedřich 
Smetana - Tajemství 

200 000 

Z.s. TAP, Na Pankráci 13, 140 00 
Praha 4, IČO:26517213 

The Tap Tap CD + almanach 200 000 

Rudolf Mazač, Pod Vilami 756/14, 140 
00 Praha 4, IČO:71538313 

13. Int. Festival "Jazzový 
Most" z Prahy do EU 2016 

50 000 

České doteky hudby s.r.o., Karlovo 
náměstí 23/1, 120 00 Praha 2, 
IČO:01546066 

MHF ČESKÉ DOTEKY 
HUDBY - 18. ročník 

400 000 

Aficionado s.r.o., Palmetová 
2222/23A, 143 00 Praha 4, Komořany , 
IČO:04693850 

Struny dětem 2016 (Když si 
múzy hrají) 

300 000 

Síň slávy českého rock'n'rollu, 
Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1, 
IČO:01676938 

Síň slávy českého rock'n'rollu - 
jubilejní koncert - 70 let 
zpěváka, skladatele, hudebníka 
Karla Kahovce 

45 000 

Mgr. Taťána Čechovská, Jungmannova 
18/5, 110 00, Praha - Nové město, 
IČO:40663531 

AIDA GARIFULLINA 
sopranistka - pěvecké gala 
Jochen Rieder diriguje PKF-
Prague Philharmonia 

350 000 

z. s. TAP, Na Pankráci 13, 140 00 
Praha 4, IČO:26517213 

Mikulášská s The Tap Tap 200 000 

 Celkem 2 795 000 
 

 
 
 
 



33 
 

 
 
 
 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2016 v oblasti hudebního 
umění  

Víceleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Občanské sdružení TAP TAP 2016- 2019 450 000 
RACHOT Production s.r.o. RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL 2 000 000 
Talichův komorní orchestr, 
o.p.s. 

Cyklus abonentních koncertů TKO 400 000 

Společnost pro duchovní hudbu Svatováclavské slavnosti 2013 - 2016 500 000 

Hudební informační středisko, 
o.p.s. 

Hudební archiv a informační centrum 300 000 

Pražská komorní filharmonie, 
obecně prospěšná společnost 

Činnost Pražské komorní filharmonie 
o.p.s. v letech 2014 - 2017 

9 400 000 

Dětská opera Praha Kontinuální činnosti při zajišťování 
kulturní služby v oblasti operní hudby 

300 000 

Kühnův dětský sbor o.p.s. Kontinuální umělecká činnost Kühnova 
dětského sboru 2014-2017 

650 000 

Akademie klasické hudby, z.ú. Mezinárodní hudební festival 
Dvořákova Praha 

5 400 000 

Collegium Marianum - Týnská 
vyšší odborná škola, s. r. o. 

Mezinárodní hudební festival Letní 
slavnosti staré hudby, 15. - 18. ročník 

1 190 000 

Prague Proms, o.p.s. Mezinárodní hudební festival Prague 
Proms 2014 - 2017 

1 900 000 

Pražské jaro, o.p.s. Pražské jaro 2014 - 2017 9 000 000 
Struny podzimu spol. s r.o. Mezinárodní hudební festival Struny 

podzimu 
4 200 000 

Ostrovy s.r.o. United Islands 2014 -2017 2 200 000 
CELKEM   37 890 000 

 
Jednoleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
VOSK o.s. Koncertní činnost mužské vokální 

skupiny VOSK 
30 000 

Prague Music Performance, o. 
s. 

Prague Music Performance 
Institute&Festival 

300 000 

Euterpe, z.s. Pražští Madrigalisté 2016 150 000 
Svoboda Milan Pražský Big Band - umělecká činnost 

jazzového orchestru 
50 000 

Hlasohled, z.s. Hlasohled-centrum pro práci s lidským 
hlasem 

200 000 



34 
 

"Asociace MLOK, z. s." Pražský improvizační orchestr – sezóna 
2016 

70 000 

PKF - Prague Philharmonia, 
o.p.s. 

Hudební dětský klub „Notička“ PKF - 
Prague- Philharmonia - 2016 

400 000 

PKF - Prague Philharmonia, 
o.p.s. 

„Činnost Pražské komorní filharmonie, 
o.p.s. v letech 2014 – 2017“ – Žádost o 
navýšení pro rok 2016 a „Upgrade IT 
infrastruktury PKF v roce 2016“ 

500 000 

Kühnův smíšený sbor, z. s. Umělecká činnost&Dvojsborové dialogy 100 000 

"Tichá Opera, z.s." Celoroční činnost souboru Tichá Opera 80 000 
Collegium 1704 o.p.s. Collegium 1704 - pražský barokní 

orchestr 2016 
750 000 

KENTAUR MEDIA, s. r. o. Celoroční kontinuální činnost jazzového 
klubu Jazz Dock - 2016 

500 000 

Muzeum a archiv populární 
hudby 

Popmuseum. Celoroční činnost spolku 
Muzeum a archiv populární hudby 

500 000 

"Institut moderní hudby, o.s." Odborné hudební vzdělávání a 
dovzdělávání 2016 - zahraniční 
networking 

30 000 

Kučera Ivo Celoroční provoz Klubu 007 Strahov 
2016 

200 000 

Občanské sdružení Kultura 
pro mládež 

Zkusebny.com - volnočasová kulturní 
centra 

50 000 

Sdružení rodičů a přátel 
dětského pěveckého sboru 
Rolnička 

Podpora činnosti dětského sboru 
Rolnička Praha - adventní koncerty 2016 

40 000 

Pražský smíšený sbor, z.s. Financování celoroční činnosti 
Pražského smíšeného sboru v roce 2016 

100 000 

Pěvecké sdružení pražských 
učitelek, z.s. 

104. koncertní sezóna PSPU a životní 
jubileum sbormistra Ivana Zelenky 

50 000 

LA SOPHIA, o.p.s. Celoroční akce 2016 pořádané La 
Sophia o.p.s. 

100 000 

Komorní orchestr Akademie 
Praha, z.s. 

Zabezpečení koncertní činnosti 
Komorního orchestru AKADEMIE Praha 
v roce 2016 

40 000 

Foerstrovo komorní pěvecké 
sdružení, o. s. 

Koncertní činnost Foerstrova komorního 
pěveckého sdružení 

60 000 

Karel VIRGLER Hudební dílny Studia Rolnička v roce 
2016 

18 000 

Beznot z.s. Uspořádání dvou koncertů dětského 
sboru BezNot 

40 000 

Komorní pěvecký sbor 
CANTICORUM IUBILO, spolek 

Činnost komorního pěveckého sboru 
Cabnticorum iubilo v r. 2016 

50 000 



35 
 

Nadační fond Harmonie „NF Harmonie - Projekt hudebního 
vzdělávání dětí“ 

260 000 

BRUNCVÍK, z.s. Celoroční činnost a 10. jubilejní 
koncertní sezona Chlapeckého sboru 
Bruncvík 

50 000 

Sdružení Zvoneček - Praha, 
z.s. 

Celoroční činnost koncertního sboru 
Zvonky - Praha v roce 2016 

40 000 

Gabriel, z.s. Hudba spojuje generace 50 000 
Vysokoškolský umělecký 
soubor, obecně prospěšná 
společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS 
UK v roce 2016 

40 000 

KLUB PORTA PRAHA PORTA PRAHA 2016 45 000 
Společnost Zdeňka Fibicha, 
z.s. 

XIX. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
KONCERTNÍHO MELODRAMU PRAHA 

120 000 

"Unie českých pěveckých 
sborů" 

Musica coniuncta 2016 - Festival 
neprofesionálního umění 

30 000 

Český rozhlas Mezinárodní rozhlasová soutěž 
Concertino Praga 2016 

60 000 

Ensemble Inégal Ensemble Inégal 2016 - 10. festivalový 
cyklus 

200 000 

Ensemble Inégal Zelenka Festival Praha - Drážďany, III. 
ročník 

150 000 

Festival barokních umění 
Praha - Český Krumlov, 
Festivaly Český Krumlov, o.s. 

Novodobá světová premiéra barokní 
opery 

100 000 

Svátky hudby z.s. Svátky hudby v Praze, Václav Hudeček a 
jeho hosté 

150 000 

Musica Florea, z. s. 14. festivalový cyklus souboru Musica 
Florea (v rámci Musica Florea Bohemia 
2016) 

250 000 

IP Sport & art, o.p.s. IBÉRICA 2016 80 000 
C.E.M.A. - Central European 
Music Agency, s. r. o. 

Evropské rezidence Magdaleny Kožené 200 000 

Hugo Robert Klementinské barokní večery 60 000 
Malostranská beseda, a.s. Mladostranská beseda 2016 250 000 
Mgr. Jiří Hošek Mezinárodní hudební festival “ 

Nekonvenční žižkovský podzim 2016“ – 
jubilejní 20. ročník 

120 000 

Pražský komorní orchestr-
agentura,spol.s r.o. 

Cyklus abonentních koncertů PKO - 
Pražského komorního orchestru v 
Rudolfinu za účasti našich i zahraničních 
sólistů. 

300 000 

MgA. Monika Knoblochová Hudební salón Café creme2016 60 000 



36 
 

Metropolitní kapitula u sv. 
Víta v Praze 

Svatovítské varhanní večery, 
mezinárodní varhanní festival v 
katedrále sv. Víta 

60 000 

Jan Rybář HUDBA V SOUVISLOSTECH 55 000 
Catering Zlatá Praha, s.r.o. X. FESTIVAL ROC´K SENIORS 70 000 
MgA. Chřibková Irena 21. Mezinárodní varhanní festival 120 000 
Spolek Philokallia Festival Pravoslavné hudby „Archaion 

Kallos“ 
90 000 

Společnost koncertních 
umělců člen AHUV, z. s. 

Pražské klarinetové dny 2016 90 000 

Česká jazzová společnost Czech Jazz Workshop 2016 100 000 
Bohemia JazzFest, o.p.s. Bohemia JazzFest 2016 300 000 
Konvergence z. s. KONVERGENCE - cyklus komorních 

koncertů 2016 
80 000 

Komorní orchestr Berg BERG::SPACE::2016 400 000 
Hudební informační středisko, 
o.p.s. 

CONTEMPULS - Pražský festival soudobé 
hudby 

210 000 

Národní dům-Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

19. FESTIVAL SWINGOVÉ HUDBY 250 000 

Národní dům-Kulturní dům 
železničářů, s.r.o. 

DOPOLEDNÍ KONCERTY PRO MLÁDEŽ A 
SENIORY 2016 

45 000 

Ivo Kahánek Romantické večery v Rudolfinu 140 000 
Společnost pro 
elektroakustickou hudbu, z.s. 

MUSICA NOVA 2016 80 000 

Švarc Michal Mezinárodní dny akordeonu 30 000 
Komorní spolek Variace, o.s. Tóny architektury 50 000 
Wagner Petr Dialogy s gambou II 150 000 
Jednota pro zvelebení hudby v 
Čechách 

Kultura v srdci Prahy 50 000 

STAMIC CREATIVE, s.r.o. Mezinárodní festival komorní hudby 
EuroArt Praha 

300 000 

2HP PRODUCTION, s.r.o. AghaRTA Prague Jazz Festival 2016 300 000 
Collegium Marianum - Týnská 
škola s.r.o. 

Barokní podvečery, cyklus koncertů 
staré hudby, 16. ročník 

300 000 

Ensemble 18+, s.r.o. Sólo pro Klasicismus - 5. koncertní 
cyklus 

130 000 

Bathroom Production s.r.o. PACF - Prague A Cappella Festival 200 000 
SPOLEČNOST ČESKÝCH 
SKLADATELŮ, z. s. 

Festival DNY SOUDOBÉ HUDBY 2016 - 
27. ročník 

60 000 

SPOLEČNOST ČESKÝCH 
SKLADATELŮ, z. s. 

7 koncertů 9 jubilantů Společnosti 
českých skladatelů roku 2016 

60 000 

Akademie múzických umění v 
Praze 

Bohuslav Martinů: Alexandre bis, The 
Marriage 

100 000 

P & J Music s.r.o. 11. Free Jazz Festival 50 000 



37 
 

P & J Music s.r.o. 21. Mezinárodní festival jazzového 
piana - sólové recitály 

50 000 

P & J Music s.r.o. Jazz meets World 2016 400 000 
Spolek Concept Art Organising Concept Art Orchestra 2016 - Soutěž 

Karla Krautgartnera a Jazzové koledy 
100 000 

Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy 2016 60 000 
NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s.r.o. 

Hvězdy světové opery 2016 1 000 000 

Feng-yün Song, o. s. Songfest.cz 2016 - Vítání roku opice 100 000 
Ateliér 90, z.s. Třídení 2016 50 000 
Přítomnost - sdružení pro 
soudobou hudbu 

Přítomnost obnovená 70 000 

Česká kultura, o.s. Malostranské komorní slavnosti 2016 60 000 
Sukův komorní orchestr, s.r.o. Abonentní cyklus Sukova komorního 

orchestru 2016 „Hudební mapa Evropy“ 
200 000 

Barek Stanislav KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY - XIX. ročník 200 000 
Novofest, z. s. Novoměstský letní festival / Novofest 

2016 
120 000 

Nerudný fest.cz Praha žije hudbou 50 000 
Nerudný fest.cz Mladí Ladí Jazz 100 000 
Nerudný fest.cz Student Fest 50 000 
Michael Tardík NEW WAVE PRAHA 2016 200 000 
RACHOT Production s.r.o. Other Music 2016 400 000 
RACHOT Production s.r.o. Respect Plus 2016 400 000 
D Smack U Promotion,spol. s 
r.o. 

Sound-check-point Prague 2016 200 000 

Petra Ludvíková On Tour 80 000 
Petra Ludvíková MUSIC CLASS 50 000 
Petra Ludvíková FEMME FATALE 100 000 
Ivo Kučera Klub 007 Strahov extra 2016 80 000 
Ostrovy s.r.o. United Islands Reloaded 100 000 
A2, o.p.s. A2+ - platforma pro soudobou 

experimentální hudbu 
50 000 

LIVER MUSIC s.r.o. BLUEFEST - Prague International Music 
Festival 

100 000 

LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 200 000 
LIVER MUSIC s.r.o. Mezinárodní víkend žen 50 000 
UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, z. 
s. 

Mezinárodní hudební festival 
Alternativa 2016 

300 000 

Stimul festival, z.s. STIMUL festival 150 000 
Hanzlík Jaromír Slet bubeníků 2016 30 000 
Hanzlík Jaromír Už jsme doma a Plzeňská filharmonie 50 000 
Playout s.r.o. Landmine Alert – Festival 50 000 



38 
 

Playout s.r.o. Landmine Alert – cyklus koncertů 
alternativní hudby 

50 000 

z.s. Elekce Elekce 2016 80 000 
PGT Promo o.s. Sanctuary.cz 2016 – přehlídka darkwave 

hudební subkultury 
50 000 

108 Hz z.s. World Shakuhachi Festival Prague 2016 80 000 
Volek Ondřej TALENTI A MISTŘI 2016 100 000 
MOVE Association s.r.o. 12 ročník Move Festival 100 000 
Nouvelle Prague s.r.o. Nouvelle Prague 50 000 
Ondřej Lasák Silent_Night 50 000 
Nadace pro dějiny kultury ve 
střední Evropě 

Hudba na dvoře Karla IV. 70 000 

Sdružení rodičů a přátel 
dětského pěveckého sboru 
Rolnička 

Reprezentace Prahy na festivalu 
CHOROS 2016 

40 000 

Soukromá základní umělecká 
škola - Škola pro radost v.o.s. 

Reprezentace Prahy na Mezinárodním 
sborovém festivalu Musica Eterna Roma 

50 000 

Hlaváčková Brigita 20. Mezinárodní festival české a 
moravské dechovky „Hraj kapelo, hraj“ 

40 000 

Nadační fond Harmonie Mezinárodní letní škola dětských 
hudebních orchestrů 

30 000 

PhD. Blanka Maderová Festival Queer Eye 7 80 000 
BRUNCVÍK, z.s. Slavíci v zahradě - II. ročník setkání 

chlapeckých pěveckých sborů 
50 000 

The Prague Concert Co. Mezinárodní konference WASBE 2016 150 000 
BVA International s. r. o. TENOR GALA 150 000 
Společnost Zdeňka Fibicha, 
z.s. 

9. Mezinárodní soutěž Zdeňka FIbicha v 
interpretaci melodramů 

60 000 

ArteVisio, s.r.o. Codex speciálník 120 000 
ArteVisio, s.r.o. Hudba doby Karla IV. 120 000 
Ostrouchov Petr Animal Music Edice 2016 400 000 
NACHTIGALL ARTISTS 
MANAGEMENT s.r.o. 

Velké světové orchestry v Praze - 
Filarmonica della Scala , dirigent 
M°Myung Whun Chung 

300 000 

Ostrovy s.r.o. Festival Pacool 2016 100 000 
Playout s.r.o. Landmine Alert – podpora nahrávání 

pražských alternativních kapel 
50 000 

První veřejnoprávní s.r.o. 
Čestmír Kopecký 

Svatby a pohřby 100 000 

GBOB CZ s.r.o. Pražské kolo a národní finále soutěže 
hudebních talentů GBOB CZ 

30 000 

Nadační fond Harmonie „Hudba dětem - děti hudbě“ 100 000 
CELKEM   18 693 000 

 



39 
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ a FOTOGRAFIE 
 

Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hlavního města 
Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2016 v mil. Kč 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

 Výtvarné 
umění 43,9 62,1 58 62,2 62,2 69,9 88,9 66 95,2 79,5 

 
                     

   2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Výtvarné 
umění 96,7 87,3 121,4 153,2 148,6 159 165 141,3 145 193 143 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 

podpory – souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 

v Kč 

Partnerství 8 945 000 

Granty jednoleté 8 235 000 

Granty víceleté 13 400 000 

Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního 
města Prahy 110 183 900 

Investiční transfer Galerii hlavního města 
Prahy 20681000 

Dotace městským částem 345 100 

Celkem:                                                                                                                        161 790 000 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 

podpory – rozpis 
Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

  
Neinvestiční příspěvek Investiční transfer 

v tis. Kč  v tis. Kč 

Galerie hlavního města Prahy 97444 39215 
 

 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2016 formou partnerství 
 

Obdarovaný  Název projektu Poskytnátá částka 

Kč 

Společnost přátel fotografie, Mánesova 
311/13, Vinohrady, 120 00 Praha, 
IČO:45770646 

CENA PRAHA 
FOTOGRAFICKÁ - jubilejní 
20. ročník 

150 000 

Michaela Kindlová, Tomášská 23/10, 
118 00 Praha - Malá Strana, IČO: 
63936852 

World Press Photo 100 000 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, 
Palác Adria, Jungmannova 36/31, Nové 
Město, 110 00 Praha, IČO:15887839 

9. ročník Cena kritiky za mladou 
malbu 2016 

180 000 

Ing. Martin Dostoupil, Šlikova 1229/46, 
169 00, Praha - Břevnov, IČO:74589865 

Martin Beck - fotograf lidských 
duší (multimediální výstava) 

80 000 

Římskokatolická akademická farnost 
Praha, Křižovnické náměstí 193/2, Praha 
1 - Staré Město, PSČ 110 00, 
IČO:73633305 

Christian Helwing - Free Visit 45 000 

Nadace Hollar, Smetanovo nábřeží 
995/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
IČO:49629573 

Grafika roku 2016 - příprava 250 000 

Spolek sochařů České republiky, 
Bělohorská 165/10, Střešovice, 169 00, 
Praha 6, IČO:15890228 

III. Sochařské sympozium 430 000 

Czech Architecture Week, s.r.o., 
Masarykovo nábřeží 250/1, 102 00 
Praha 1, IČO:27872688 

10. ročník festivalu Architecture 
Week Praha 2016 

1 000 000 

Signal Productions s.r.o., Varšavská 
516/19, 120 00 Praha 2, IČO:24717525 

SIGNAL Festival 5 000 000 

Porte, Jaselská 3, 160 00 Praha 6, 
IČO:22908331 

ŠALAMOUN DĚTEM - divoké 
narozeniny Maxipsa Fíka 

200 000 

Rubinshteyn s.r.o., Lyčkovo náměstí 
508/7, Praha 8, 186 00, IČO: 24826171 

Fotografická výstava Dlouhý 
stín Černobylu 

100 000 



41 
 

Sdružení SERPENS z.s., Ronkova 
482/4, 180 00 Praha 8, IČO:63112752 

Jeroným Pražský, Praha a 
Kostnice 1416 - 2016 

100 000 

Společnost Věnceslava Metelky z.s., 
Ovenecká 341/46, Praha 7, 170 00, 
IČO:26565366 

Mezinárodní houslařská soutěž 
Praha 2017 - příprava projektu 

300 000 

Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, 
Palác Adria, Jungmannova 36/31, Nové 
Město, 110 00 Praha, IČO:15887839 

"Another Fields" (Krajina jinak, 
Josef Achrer a Yohei Kina) 

80 000 

Nadační fond Adrieny Šimotové a Jiřího 
Johna, Komunardů 1529/5, 170 00 Praha 
7, IČO:03208940 

Adriena Šimotová a její místo v 
kontextu výtvarného umění a 
kultury XX. století a současnosti 
- mezinárodní oborová 
konference 

180 000 

Umělecká beseda, Besední 487/3, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO:48546780 

V umění volnost, členská 
výstava Umělecké besedy 

60 000 

Lucie Svobodová, Skalecká 353/9, 170 
00 Praha 7, IČO:12514021 

Socha bohyně Diany - Memento 150 000 

BUBEC, o.p.s., Radouňova 366/1,  155 
00 Praha - Řeporyje, IČO:70824185 

BUBEC Pick'n'mix 150 000 

„Czech Deco Team“, Alešova 755, 290 
01 Poděbrady, IČO:01238779 

INSPIRELI AWARDS - 
světová soutěž pro mladé 
architekty a studenty, včetně 
národního kola INSPIRELI 
AWARDS CZECH REPUBLIC 

200 000 

DOX Prague, a.s., Poupětova 793/1, 170 
00 Praha 7, IČO:27177718 

VZDUCHOLOĎ GULLIVER: 
slavnostní otevření unikátního 
architektonického objektu v 
Centru DOX 

100 000 

Nadace Dagmar a Václava Havlových 
VIZE 97, Voršilská 130/10, 110 00 
Praha 1, IČO:66002940 

Srdce pro Václava Havla 90 000 

  8 945 000 

 
 
 

Granty hl. m. Prahy poskytnuté v roce 2016 v oblasti výtvarného umění 
 
Víceleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
"Display" Tranzitdisplay 2016 - 2017 700 000 
Centrum pro současné umění - 
Praha, o.p.s. 

Kontinuální činnost CSU Praha, o.p.s. 
zaměřená na podporu a rozvoj 
současného českého umění 

1 100 000 

Fotograf 07 o.s. Fotograf Gallery - celoroční činnost v 
letech 2016-2019 

600 000 



42 
 

Občanské sdružení 
CZECHDESIGN.CZ 

Výstavní program GALERIE/CZD 400 000 

Profil Media, s.r.o. DESIGNBLOK, Prague Design and Fashion 
Week 2016 a 2017 

1 500 000 

ARCHITECTURA Výstavní program Galerie Jaroslava 
Fragnera / činnost centra současné 
architektury v letech 2016-2017 

600 000 

Museum Kampa - Nadace Jana a 
Medy Mládkových 

Výstavní program Musea Kampa v letech 
2014-2017 

800 000 

DOX PRAGUE, a. s. Kontinuální činnost Centra současného 
umění DOX v letech 2014-2017 

7 000 000 

FUTURA, z.s. Celoroční výstavní provoz centra FUTURA 700 000 

CELKEM   13 400 000 
 
Jednoleté granty 
 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Inventura, z.s. Výtvarná dílna Inventura - celoroční činnost 80 000 
Galerie Mimochodem z. s. Galerie Mimochodem 40 000 

ARTINBOX s.r.o. Celoroční činnost 2016 galerie Artinbox 50 000 
Akademie múzických 
umění v Praze 

Celoroční výstavní program Galerie AMU 50 000 

Artmap, z.s. ArtMap 130 000 
Artyčok.TV, z.s. ARTYČOK.TV: PROFILY, PROMÍTÁNÍ, DISKUSE 150 000 
ALTÁN ART, z.s. Celoroční činnost ateliéru A.R.T. pro výtvarníky s 

handicapem 
90 000 

Galerie 1. patro Celoroční výstavní činnost Galerie 1. patro v roce 
2016 

50 000 

Porte LESOSVĚT 80 000 
Archiv výtvarného umění Vývoj a plnění informačního systému abART 

(dokumentační a badatelské centrum) 
100 000 

Dvojka sobě Vltava 2016- výstavní a doprovodný program 50 000 
T.S.R.ACT, s. r. o. CIANT 2016 Nová média v první linii 100 000 
„Fenester” Galerie Fenester 80 000 
hunt kastner artworks, 
s.r.o. 

Výstavní program hunt kastner artworks 2016 100 000 

Andrea Průchová Platforma pro studium vizuální kultury Fresh Eye 60 000 

Porte GALERIE VILLA PELLÉ / VÝSTAVNÍ PLÁN 2016 150 000 
Nezys s.r.o. Celoroční činnost GALERIE NEVAN CONTEMPO 60 000 



43 
 

Občanské sdružení 
etc.galerie 

Výstavní plán na rok 2016 130 000 

"Společnost Jindřicha 
Chalupeckého, o.s." 

Cena Jindřicha Chalupeckého 2016 300 000 

"Společnost Jindřicha 
Chalupeckého, o.s." 

Máš umělecké střevo? 2016 100 000 

Syndikát výtvarných 
umělců, z.s. 

Altán Klamovka v roce 2016 35 000 

Containall o.p.s. Hala 40 - absolventské ateliéry 100 000 
"Centre for Central 
European Architecture" 

CCEA - celoroční činnost 100 000 

Simply BOLD s.r.o. Celoroční výstavní činnost 120 000 
Nadace Suška - Shameti Nadace Suška-Shameti 2016 200 000 
SVIT Praha, o.p.s. SVIT / Výstavní program 2016 150 000 
INI Project, z.s. INI Project (INI Gallery, Cena Věry Jirousové, 

UMA: You Make Art) 
140 000 

Spolek Trafačka Celoroční výstavní činnost Trafogalerie pro rok 
2016 

100 000 

Občanské sdružení 
Skutečnost 

Galerie Patricia Milano 80 000 

Sdružení výtvarných 
kritiků a teoretiků, z.s. 

Celoroční výstavní činnost Galerie kritiků 80 000 

"Kolektiv A.M.180" Celoroční program Galerie A.M.180 90 000 
Tolerdance Prádelna Bohnice - prostor pro aktuální umění 280 000 

Galerie Ferdinanda 
Baumanna z.s. 

Celoroční činnost Galerie Ferdinanda Baumanna 70 000 

Akademie výtvarných 
umění 

Celoroční výstavní program Galerie AVU, Galerie 
Pavilon, Kina výtvarných umění a Studia Letná 
pro rok 2016 

130 000 

FUTURA, z.s. Mezinárodní rezidenční program A.I.R. FUTURA 
2015 

350 000 

Entrance Gallery Celoroční výstavní program 2016 140 000 
Sochor Martin Celoroční výstavní program„LEGENDY GR2 „ 

Galerie Havelka v roce 2016                                                       
autor konceptu: Prof. Vladimír Kokolia, kurátor: 
mgA.Šárka Trčková 

30 000 

Profil Media, s.r.o. Křehký 200 000 
Max Dvořák City Surfer Office 50 000 
Fair Art, o. s. Celoroční provoz iniciativy Fair Art 2016 150 000 
Nikola Brabcová Prototyp 100 000 
C2C -kruh kurátorů a 
kritiků, o.s. 

Artwall 2016 100 000 

Are | are-events.org z.s. CCP / Curators and Critics Program 300 000 



44 
 

MgA Lukáš Machalický Galerie SPZ, celoroční program 40 000 
Sdružení českých umělců 
grafiků HOLLAR 

Výstavní činnost Galerie Hollar 2016 - 13 výstav 80 000 

Karlín Studios, z.s. Výstavní program galerie Karlin Studios 2016 250 000 
Společnost Topičova 
salonu, z. s. 

Výstavní činnost v Topičově salonu v roce 2016 100 000 

ARTINBOX s.r.o. Rusko 1896 - 2016. Příběh Ruska očima tří 
českých fotografů. 

40 000 

Svaz českých fotografů Výstavy ze Sbírky fotografií Svazu českých 
fotografů 

30 000 

Art Prague Centrum, s. r. 
o. 

PRAGUE PHOTO 2016 30 000 

Fotograf 07 o.s. Festival Fotograf 2016 300 000 
Are | are-events.org z.s. Prezentace pražské umělecké scény v zahraničí a 

její začlenění do mezinárodních souvislostí 
200 000 

designSUPERMARKET 
s.r.o. 

designSUPERMARKET 250 000 

Pro-PLAKÁT z.s. Galerie filmového plakátu v pražských kinech 
2016 

40 000 

Containall o.p.s. Pokoje 120 000 
ABF, a.s. Young Architect Award 70 000 
ČVUT v Praze DOCOMOMO: pražská poválečná architektura 50 000 

Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v 
Praze 

Galerie 207 50 000 

Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v 
Praze 

Celoroční výstavní program Galerie UM 100 000 

Galerie 35m2 Celoroční výstavní projekt Galerie 35m2 v roce 
2016 

80 000 

Scholastika, z.s. Setkání s předními osobnostmi mladého 
evropského designu 

80 000 

Akademie výtvarných 
umění 

Diplomanti AVU 2016 80 000 

Nadace Prague Biennale Prague Biennale 7 - realizace 80 000 

Nadace Arbor vitae STARTPOINT - výběr diplomových prací 
evropských akademií 

200 000 

ČTYŘI DNY Proluka - galerie pod otevřeným nebem 100 000 
Archiv výtvarného umění Publikace Galerie H 40 000 

ALTÁN ART, z.s. Umění je jen jedno!! 40 000 



45 
 

Obec architektů GRAND PRIX ARCHITEKTŮ - NÁRODNÍ CENA ZA 
ARCHITEKTURU 2016 (GPA - NCA) 

40 000 

hunt kastner artworks, 
s.r.o. 

Účast pražské galerie hunt kastner na 
mezinárodních veletrzích pro současné umění 

100 000 

Ing. Souček Martin Jan Hísek - výstava v Pelléově vile a publikace 20 000 

ARBOR VITAE SOCIETAS 
s.r.o. 

Ruské avantgardy 1915—2015- kniha a výstava, 
kurátor a editor Tomáš Glanc 

30 000 

ARBOR VITAE SOCIETAS 
s.r.o. 

Jaromír Zemina: Neznámý Alén Diviš - výstava a 
kniha 

30 000 

název projektu:  Ex Post - 
místo pro kulturu a 
vzdělávání - Příčná 668/1, 
Praha 1 
 
uchazeč:   PEBE 
Interactive s.r.o. 

Ex Post - centrum pro kulturu a vzdělání 80 000 

"tranzit.cz" Obrazy změny 80 000 
Spolek posluchačů 
architektury 

Soutěž „Olověný Dušan 2016“ 60 000 

Profil Media, s.r.o. Ceny Czech Grand Design 200 000 
Museum Kampa - Nadace 
Jana a Medy Mládkových 

František Kupka__Vanoucí modře 100 000 

CELKEM   8 235 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ 
 

Finanční podpora v oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m 
Prahy: 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2016 v mil. Kč 
 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

 
Literatura a 
knihovnictví 101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 

 
                     

   2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Literatura a 
knihovnictví 222 233,8 240,4 250,7 306,7 242,8 232,7 234,9 254,3 265,7 258,3 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
souhrn 
 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
LITERATURA 

Kč 
Partnerství 2 100 000 
Granty jednoleté 2 033 000 
Granty víceleté 3 949 000 
Neinvestiční transfer Městské knihovně v Praze 246 824 000 
Investiční transfer Městské knihovně v Praze 3 413 900 
Dotace městským částem 982 600 

Celkem 259 302 500 
 
 
 
Finanční prostředky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis  
Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

  Neinvestiční příspěvek Investiční transfer 

v tis. Kč v tis. Kč 
Městská knihovna v Praze 246 824 3 414 

 
 
 
 
 
 



47 
 

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2016 formou partnerství 
 

Obdarovaný  Název projektu Poskytnátá částka 
Kč 

O. S. PŘESAH, Přemyšlenská 1102/15, 
Kobylisy, 182 00 Praha, IČO:26544831 

Pražské poetické setkání 2016 50 000 

O. S. PŘESAH, Přemyšlenská 1102/15, 
Kobylisy, 182 00 Praha, IČO:26544831 

Pražský kalich 2016 60 000 

Svaz českých knihkupců a nakladatelů, 
Mariánské náměstí 190/5, Staré Město, 
110 00 Praha, IČO:47610492 

Cena Jiřího Ortena 2016 50 000 

Společnost Franze Kafky, o. s.m Široká 
65/14, Josefov, 110 00 Praha, 
IČO:00570745 

Mezinárodní literární Cena 
Franze Kafky 2016 - 16. ročník 

250 000 

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha, Revoluční 28, Praha 1, 110 00 
IČO:66004977 

Festival spisovatelů Praha 900 000 

Mgr. Doris Kouba, Šumavská 1096/11, 
120 00 Praha 2, IČO:69516979 

Česko-německý překladatelský 
seminář "Vice Versa" 

90 000 

Sdružení pro PEN, Mariánské náměstí 
190/5, 110 00 Praha 1, IČO:02507251 

Aktivity a projekty Českého 
centra Mezinárodního PEN 
klubu v roce 2016 

700 000 

  2 100 000 
 
Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2016 v oblasti literatury 
 
Víceleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Obec překladatelů Kontinuální činnost Obce překladatelů v 

letech 2016-2018 
400 000 

Revolver Revue,o.p.s. Celoroční činnost Revolver Revue 670 000 
ARGO spol. s r.o. Nakladatelská činnost ARGO v oboru 

historie v letech 2015 - 2016 
300 000 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. Jiří Němec: Zápisníky (1961–1969), sv. 1 a 
2 (pracovní název) 

90 000 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. Andrej Stankovič: Básně (pracovní název) 100 000 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. Josef Frič: Dílo (Poezie, próza, překlady) 119 000 

Společnost Libri prohibiti Kontinuální činnost knihovny a čítárny 
LIBRI PROHIBITI 

2 000 000 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.D. Dílo Jaroslava Seiferta / Bibliografie 200 000 



48 
 

Společnost poezie Dny české a mezinárodní poezie v Praze 
(centrální akce mezinárodního festivalu 
DEN POEZIE) 

70 000 

CELKEM   3 949 000 
 
Jednoleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Česká sekce IBBY - Společnost 
přátel knihy pro mládež 

Výroční cena Zlatá stuha 2016 100 000 

LiStOVáNí s. r. o. LiStOVáNí - cyklus scénických čtení 12 000 
Pulchra, s.r.o. Josef Kroutvor - Praha mizerná 20 000 
ARGO spol. s r.o. Reiner Stach: Kafka. Raná léta (1. díl) 60 000 
Pražský literární dům autorů 
německého jazyka (nadační fond) 

Praha - mozaika kultur 150 000 

Detour Productions z.s. SLAM POETRY PRAHA 2016 40 000 
Éditions Fra s.r.o. Literární café Fra: řada čtení českých a 

evropských spisovatelů 
50 000 

Spolek pro Prahu literární, z.s. Prague International Microfestival 30 000 
Svět knihy, s.r.o. Literární festival Svět knihy Praha 2016 - 

doprovodný program 22. mezinárodního 
knižního veletrhu 

170 000 

A2, o.p.s. Kritický klub A2 13 000 
Skandinávský dům, z. s. Severská literatura v srdci Evropy 2016 18 000 
Knihex Knihex 06 - léto a zima 25 000 
Institut pro studium literatury, o. 
p. s. 

Čtení o Dantovi Alighierim, ed. Martin 
Pokorný (Antologie, sv. 8) 

26 000 

Institut pro studium literatury, o. 
p. s. 

Čtení o Bohumilu Hrabalovi, ed. Annalisa 
Cosentino (Antologie, sv. 7) 

26 000 

TRANSTEATRAL, o.s. Hloubka je na povrchu 12 000 
Portál, s. r.o. Ve stopách Karla IV. 50 000 
Sdružení pro PEN 36. světový kongres básníků v Praze 300 000 
Nakladatelství Paseka s.r.o. Dana Boudová a kol.: Krása a tajemství 

knihoven 
70 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. Štěpán Kot: Policie a galerka 60 000 
Nakladatelství Paseka s.r.o. Lenka Uhlířová - Tomáš Kučerovský: Vše o 

metru 
70 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. Pavel Fojtík: Elektrárny a plynárny 65 000 
Nakladatelství Paseka s.r.o. Kateřina Bečková: Vltava a její břehy 2. díl 55 000 

Nakladatelství Paseka s.r.o. Barbora Půtová: Královská cesta 40 000 
Nakladatelství Triáda, s.r.o. Bedřich Fučík: Čtrnáctero zastavení (ed. V. 

Binar) 
25 000 

Nakladatelství Triáda, s.r.o. James Joyce: Giacomo Joyce (přel. Věra 
Linhartová) 

10 000 



49 
 

ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. Hana Klínková: Josef Váchal. Kniha 
vzpomínek (pražská zastavení fotografie a 
dokumenty) - kniha 

90 000 

ProCestu, s.r.o. Křehký čas (pracovní název) 35 000 
ProCestu, s.r.o. Slon v pokoji 30 000 
ProCestu, s.r.o. Příběhy z pražských domovů (pracovní 

název) 
40 000 

ProCestu, s.r.o. O smrti smrťoucí 30 000 
Společnost Antonína Dvořáka Sborník na památku PhDr.Jarmila 

Burghausera (1921-1997) - hudebního 
skladatele, předního dvořákovského 
badatele, muzikologa a skautského 
činovníka - u příležitosti 20.výročí jeho 
úmrtí 

20 000 

LIBRI, spol. s r. o. Pražské hřbitovy - Olšanské hřbitovy V/2 30 000 

Dokořán, s. r. o. Vydání knihy Letohrádek královny Anny a 
tajemství velkého šému 

10 000 

Revolver Revue,o.p.s. Radim Langer : Manuály (pracovní název) 15 000 

Revolver Revue,o.p.s. RR rozhovory (pracovní název) 25 000 
Revolver Revue,o.p.s. Marek Vajchr : Jména příběhu (pracovní 

název) 
21 000 

Revolver Revue,o.p.s. Jáchym Topol Raná poezie (pracovní 
název) 

16 000 

"TANEČNÍ AKTUALITY o. s." Ročenka Tanečních aktualit 2015/2016 15 000 
Linhartova nadace Katalog galerie NoD 1999-2015 70 000 
Nadace Milady a Jiřího 
Anderlových 

Obrazy, kresby, grafika Jiří Anderle- 
katalog na výstavu 

12 000 

Bc. Ladislav Zikmund O Plečnikovi: Příspěvky ke studiu, 
interpretaci a popularizaci Plečnikova díla 

25 000 

Bc. Ladislav Zikmund Ladislav Machoň v Praze 12 000 
Společnost Topičova salonu, z. s. Kniha Topičův salon 1906 - 1911 40 000 

CELKEM   2 033 000 
 

 
 
 
 
 
 
 



50 
 

AUDIOVIZUÁLNÍ UMĚNÍ 
 
Finanční podpora oblasti audiovizuálního umění z rozpočtu hl. m Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2016 v mil. Kč.  
 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

 Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 
 

                     
   2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Film 7,3 8,8 8,4 10 13,4 19,2 9,1 9 8,8 11,6 13,2 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 
podpory – souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
FILM 

Kč 
Partnerství 6 078 000 
Granty jednoleté 5 450 000 
Granty víceleté 1 700 000 

Celkem 13 228 000 

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční 
podpory – rozpis 
 
Projekty v oblasti audiovizuálního umění podpořené v roce 2016 formou 
partnerství 
 

Obdarovaný  Název projektu Poskytnutá částka 

Kč 
Český klub kinoamatérů - videoklub 
Praha, Pod Juliskou 2561/2A, Dejvice, 
160 00 Praha, IČO:67362664 

Krajská soutěž amatérského 
filmu 2016 

20 000 

FEBIOFEST s.r.o., Praha 1, Růžová 
951/13, PSČ 110 00, IČO:26721546 

23. Mezinárodní filmový festival 
Praha - FEBIOFEST 2016 

5 000 000 

BUC-FILM, s.r.o., Čs. Armády 405/8, 
160 00 Praha 6, IČO: 61251658 

Jiří a Otto Bubeníčkovi  458 000 



51 
 

MICHAEL - Střední škola a Vyšší 
odborná škola reklamní a umělecké 
tvorby, s.r.o., Machkova 1646/II, 149 00 
Praha 4, IČO:25607375 

FESTMICHAEL 2016 200 000 

Bullfilm, s.r.o., Na pískách 62, 160 00 
Praha 6, IČO:60490624 

Vertifilms 200 000 

Filmová a televizní společnost Total 
HelpArt T.H.A., s.r.o., Nad spádem 16, 
147 00, Praha 4, IČO:47115165 

LICHOŽROUTI celovečerní 
animovaný film 

200 000 

  6 078 000 
 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2016 v oblasti filmu 
Víceleté granty  
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Člověk v tísni, o.p.s. Jeden svět - Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských právech 
1 500 000 

POST BELLUM Příběhy našich sousedů 200 000 

CELKEM   1 700 000 

 
Jednoleté granty 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
FILM DISTRIBUTION ARTCAM, s.r.o. Studio Béla 90 000 

Inventura, z.s. Audiovizuální workshop pro lidi s 
mentálním hendikepem s tvůrčími 
výstupy a prezentacemi veřejnosti 

90 000 

MAT CLUB s.r.o. Provoz Kina MAT 90 000 
Cinemart plus, s.r.o. Kino Evald v roce 2016 150 000 
Cinemart plus, s.r.o. Kino Atlas v roce 2016 200 000 
ČFTA produkce, s.r.o. 23. Český lev – Ceny České filmové a 

televizní akademie za rok 2015 
500 000 

Společnost pro podporu a rozvoj 
kina AERO 

Kino Aero v roce 2016 500 000 

Pro-OKO z.s. Bio OKO v roce 2016 500 000 
Český klub kinoamatérů, z.s. celoroční činnost ČKK v roce 2016 20 000 
Akademie múzických umění v Praze FAMUFEST 2016 100 000 

FILM SERVIS FESTIVAL KARLOVY 
VARY, a.s. 

11. Festival krátkých filmů Praha 500 000 

Martina Vacková Australský a novozélandský filmový 
festival „Aussie a Kiwi Film Fest“ 

80 000 

Europe Media Nest s.r.o. 5. Festival íránských filmů 80 000 



52 
 

"Severský filmový klub,o.s." Severské filmové festivaly v kině Lucerna 70 000 

Skandinávský dům, z. s. Rozmanitost severského filmu – Přehlídky 
severské kinematografie v roce 2016 v 
Praze 

40 000 

Hendaver, o. s. Mental Power Prague Film Festival 400 000 
Doc-Air, o.s. My Street Films 90 000 
Jihlavský spolek amatérských 
filmařů 

Živé kino Praha 2016 30 000 

Francouzský institut v Praze 19. Festival francouzského filmu 50 000 
Goethe-Institut e.V., pobočka Česká 
republika 

DAS FILMFEST 2016 40 000 

Artena, z. s. Kino otevřeno 90 000 
LUCERNA - BARRANDOV, spol. s r.o. Cine Argentino 2016 80 000 

FRESH FILMS, s.r.o. Cinergy 80 000 
Bollywood, občanské sdružení Festival bollywoodského filmu 90 000 
Mezipatra, o.s. 17. Queer filmový festival Mezipatra 390 000 
Mezipatra, o.s. Identita města, identita ve městě 50 000 
UNION FILM s.r.o. Festival španělsky mluvených filmů La 

Película 2016 
80 000 

UNION FILM s.r.o. Dokumentární pondělí 2016 90 000 
Frame Films, s. r. o. Muži dneška 50 000 
Institut dokumentárního filmu EAST DOC PLATFORM 2016 150 000 
Císařovský Josef Obrazy pražské periferie 200 000 
Film & Sociologie, s.r.o. Libuše, jak ji neznáte. 190 000 
Film & Sociologie, s.r.o. Cena Pavla Kouteckého, 10. ročník 50 000 
SCREENFABRIC, s.r.o. SEDMÁ ZIMA 90 000 
Ivan Vojnár Film, s.r.o. Ve dne v noci 150 000 
CELKEM   5 450 000 

 
OSTATNÍ 

 
Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatního projektů 

z rozpočtu hlavního města Prahy: 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2016  v mil. Kč 
 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 Ostatní  207 493 498 560 487 504 276 204 293 216 258 
 
 
 



53 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
OSTATNÍ 

Kč 
Partnerství (včetně Příspěvku na provoz památníku Heydrichiády ve výši 
300 000 Kč) 3 357 00 

Granty jednoleté 10 077 000 
Granty víceleté 47 800 000 

Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím  172 386 600 

Investiční transfery ostatním kulturním organizacím 26 255 000 
Celkem 256 518 600    

 
Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2016 dle jednotlivých forem finanční podpory – 
rozpis 
 
Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

  
Neinvestiční příspěvek Investiční transfer 
v tis. Kč  v tis. Kč  

Muzeum hlavního města Prahy  67 500 18 957 

Národní kulturní památka Vyšehrad 36 672 5 700 
Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 27 515 1 098 
Pražská informační služba  38 507 500 
Celkem: 169 694 26 255 
 
 
Ostatní projekty podpořené v roce 2016 formou partnerství 

Obdarovaný  Název projektu Poskytnátá částka 

Kč 

NedomYsleno ČR, s.r.o., Hrusická 2510/2, 
141 00, Praha 4 - Záběhlice, 
IČO:27390381 

Mezi ploty 2016 700 000 

NADACE FORUM 2000, Praha 1 - Hrad, 
PSČ 119 08, IČO:65992768 

NGO Market 100 000 

Spolek "VLTAVAN" v Praze, Rašínovo 
nábřeží 413/30, 120 00 Praha 2, 
IČO:00552429 

145. výročí založení spolku 
VLTAVAN v PRAZE v r. 2016 

75 000 

Česká astronomická společnost, Fričova 
298, Ondřejov 251 65, IČO: 00444537 

Keplerovo muzeum v Praze 150 000 

Slovo 21, z.s., Štěpánská 544/1, 120 00 
Praha 2, IČO:69343951 

Praha - rezidence romské kultury 300 000 

NOVÝ HORIZONT, spol. s.r.o., Národní 
třída 20, 110 00 Praha 1, IČO:40767329 

17. LISTOPAD "Národní hrdost 
na Národní" 

100 000 



54 
 

Umění Bez Bariér, Náplavní 2010/7, Nové 
Město, 120 00 Praha 2, IČO:68383622 

XI. ročník mezinárodního 
festivalu MENE TEKEL - 
festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 
pro paměť národa (první část - 
organizační, dramaturgická, 
badatelská, scénáristická a 
technická příprava festivalu v roce 
2016) 

300 000 

Malostranská beseda a.s., Malostranské 
náměstí 21/35, 110 00 Praha 1, 
IČO:27953921 

Střelecký Ostrov - Léto pro 
Pražany 2016 

250 000 

Díky, že můžem z.s., Oblouková 766/16, 
Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO:05146895  

Díky, že můžem - Korzo Národní 400 000 

Post BELLUM,  o.p.s., Sněmovní 7, 118 
00 Praha 1, IČO: 26548526 

Ceny Paměti národa 2016 100 000 

Publicum commodum o.s., Praha 1, Týn 
2/640, 110 00, IČO:27039463 

"Dvě totality stačily" - ročník 
2016 

150 000 

Zahrada o.p.s., Vlastislavova 603/11, Praha 
4 Nusle 140 00, IČO:28162919 

"Skaut trip" do České Republiky 
pro 12 zahraničních profesionálů 

100 000 

Mini team, s.r.o., Ortenovo náměstí 
1309/20, Holešovice , 170 00 Praha 7, 
IČO:04670388 

FESTIVAL MINI 
www.festivalmini.cz 

12 000 

Arcidiecézní charita Praha, Londýnská 44, 
Praha 2, 120 00, IČO:43873499 

Tříkrálový průvod - příprava 120 000 

  2 857 000 

Pravoslavná církevní obec v Praze 2/I. 
– Nové Město, IČO:68402503 Národního památník hrdinů 

heydrichiády – místo smíření  

300 000 

Národní divadlo, Praha 1, Ostrovní 1, 
IČO:00023337 

Pražské křižovatky 1 000 000 

 
Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2016 v oblasti ostatní 
 
Víceleté granty 
 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 
Malostranská beseda, a.s. Pořádání kulturních akcí v Malostranské 

besedě 2016 - 2019 
800 000 

MEET FACTORY, o. p. s. MeetFactory 2016-2019 10 000 000 
NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rock Café - otevřené a inspirující 2015-2016 6 500 000 

o. s. Paradox CROSS CLUB 2015 - 2017 2 000 000 
ART FRAME PALÁC AKROPOLIS 
s.r.o. 

Palác Akropolis 2014 - 2017 15 000 000 

DEAI (SETKÁNÍ) z.s. Experimentální prostor ROXY/NoD 2014 - 
2017 

11 500 000 

DEAI (SETKÁNÍ) z.s. Komunikační prostor Školská 28 1 000 000 



55 
 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, z. s. 

Kaštan - scéna Unijazzu 1 000 000 

CELKEM   47 800 000 
 
Jednoleté granty 
 
Příjemce Předmět víceletého grantu Částka v Kč 

Spolek Praha - Cáchy / Aachen 
Nezapomenutelné osobnosti a události 
české historie a kultury V. 60 000 

Opera Plus, z.s. Opera Plus 60 000 

Xtreme Cinemas s.r.o. 

Rozšíření kulturní činnosti Modřanského 
biografu se zaměřením na speciální 
sociální skupiny a alternativní kulturu 140 000 

Rhytm Museum s.r.o. 

Hudební, výtvarný, literární, filmový a 
přednáškový program kulturního 
prostoru Už jsme doma 80 000 

LUCERNA - BARRANDOV, spol. s r.o. 
PALÁC LUCERNA – kulturní tradice v srdci 
Prahy 240 000 

Knihovna Václava Havla, o.p.s. Program Knihovna Václava Havla 250 000 

Are | are-events.org z.s. 
Série performancí českých a zahraničních 
umělců 100 000 

Bajkazyl, z.s. Bajkazyl jako místo kulturního setkání 60 000 
Artedu, z.s. ARTEDU 80 000 

Památník Šoa Praha o.p.s. 
Projekt PŠP 2016 - výstavní a vzdělávácí 
činnost, komunikace s veřejností 900 000 

Společnost pro queer paměť, z. s. Celoroční provoz Centra queer paměti 100 000 
Hradilek Jakub Studio Truhlárna 100 000 
Slovenské združenie Limbora (SZ 
Limbora) Limbora v roce 2016 - 30. výročí 30 000 
Slovensko-český klub Slovenský dom v Praze 100 000 

ALT@RT, o.s. 

Podlahové a technické vybavení 
profesionální taneční zkušebny - 
laboratoře Studia ALTA 150 000 

ALT@RT, o.s. Studio ALTA - Kulturní obývák 200 000 
FysioART o.p.s. WAITing - cyklus tvůrčích dílen 30 000 

NOVÁ SÍŤ Nová síť - celoroční činnost v roce 2016 100 000 
Porte Fresh senior klub 2016 90 000 
Pavla Caháková U vystřelenýho oka 2016 60 000 



56 
 

Green Doors, z.ú. 
Pestrá kultura v tréninkových kavárnách 
Green Doors z.ú. 2016 130 000 

„Oliva” DOTEKY - Praha bez bariér 60 000 
Elpida, o.p.s. Mosty mezi generacemi 2016 100 000 
UNIJAZZ - sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, z. s. Čítárna a knihovna Unijazzu 70 000 

Srbské sdružení sv. Sáva o.s. 
KUBISTICKÁ ARCHITEKTURA V PRAZE - 
putovní výstava v Srbsku 30 000 

Kotěrovo centrum architektury o.p.s. Rok osobností pražské architektury 2016 60 000 
Bubec, o.p.s. Studio Bubec 2016 240 000 
Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a techniků Institut světelného designu 2016 170 000 
Muzeum Karla Zemana z.ú. Muzeum Karla Zemana 2016 200 000 
Tolerdance Babí léto v Bohnicích 2016 60 000 
"AISLING", o.s. Iský Máj/Irish May 2016 25 000 
MOSAIC HOUSE s.r.o. La Loca MOSAIC ART FEST 2016 25 000 
YOUNG TALENTS, z. s. Future Forum 120 000 

Lunchmeat z. s. 

Lunchmeat 2016 – mezinárodní festival 
pokročilé elektronické hudby a vizuálního 
umění 175 000 

Studentský spolek Babylon Minulost v nás 2016 100 000 

Židovské muzeum v Praze 
Cinegoga 2016: Druhé pohlaví: Tilly 
Losch, Stella Simon, Maya Deren 70 000 

Elpida, o.p.s. Old´s Cool: ReFestival 2016 ( IV. ročník ) 180 000 

"Občanské sdružení SLOVO 21" Světový romský festival Khamoro 2016 420 000 
EUROFILMFEST s. r. o. 23.DNY EVROPSKÉHO FILMU 200 000 
Jakub Nový Trialogy B 70 000 
reSite „reSite“ 2016 200 000 
Auto*Mat, o. s. Zažít město jinak 2016 200 000 

A centrum - Váš průvodce 
těhotenstvím a rodičovstvím, o.p.s. Áčkofest 2016 50 000 

Open House Praha, z.ú. 
Festival architektury Open House Praha 
2016 190 000 

POPULAR o. s. Bardzo fajný - večery a festival 50 000 
Slovenské združenie Limbora (SZ 
Limbora) PRAHA SRDCE NÁRODŮ 120 000 
PUBLIC ART o.p.s. Prague_New York_Effect 60 000 
CreW, o.s. Open Sundays 50 000 

Piána na ulici 
Nebe nad Prahou - piána na ulici a Nebe 
nad Neustadtem 2016 70 000 

MVP agency s.r.o. Barevná devítka 2016 100 000 



57 
 

Centrum integrace dětí a mládeže, o.s. Karlínské slavnosti dětí  2016  - CIDfest 60 000 
INICIATIVA FÓR_UM, z. s. Sametové posvícení 2016 45 000 
ČTYŘI DNY Místa činu 420 000 
Pražská společnost bloumající 
veřejnosti, z. s. Festival bloumající veřejnosti HABROVKA 35 000 
Mgr. Jana Kostelecká PechaKucha Night Prague 137 000 

RIFF RAFF s.r.o. 
Kašpárkohraní rodinný festival / hudba / 
divadlo / hry 270 000 

Prague Pride Prague Pride 2016: Láska bez hranic 230 000 
Mimo domov OUT of HOME 2016 150 000 
Porte Fresh senior festival 2016 120 000 

Společnost Franze Kafky, z.s. 
V. Bienále Kafka - Borges / Praha - 
Buenos Aires 2016 45 000 

Pražská galerie českého skla, o.p.s. Stanislav Libenský Award 2016 230 000 

Pražská galerie českého skla, o.p.s. Glass Excellence ve sklářském umění 70 000 

ARCHITECTURA Open Air Arena Betlémské náměstí 2016 160 000 
Signalism s.r.o. SIGNAL festival 100 000 
„KRUH” Architektky II. 130 000 

„KRUH” 
Mezinárodní Den architektury 2016, 
Hlavní město Praha 140 000 

SUA - Sdružení umělců a architektů Ukradená galerie Praha 30 000 
Matyáš Trnka Trnkova Zahrada 2. 120 000 
Člověk v tísni, o.p.s. Proti ztrátě paměti 2016 290 000 
Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2016 190 000 

CreW, o.s. 
Živéaforismy: Akustické kresby Milana 
Grygara 50 000 

ARA ART, o.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2016 90 000 
Scart Růžová stezka Černým Mostem 30 000 
Central European Culture Education 
Institute, CECEdu z.u. Prague Connection 2016 60 000 

Židovské muzeum v Praze 
Trosečníky v Šanghaji: Ghetto Hongkew 
objektivem Arthura Rothsteina 40 000 

Židovské muzeum v Praze 
Píseň písní. Unikátní výstava Židovského 
muzea v Praze. 40 000 

ČVUT v Praze 

Oživení světelné instalace na fasádě 
Fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze a 
její zpřístupnění veřejnosti 60 000 



58 
 

Asociace muzeí a galerií České 
republiky, z. s. Pražská muzejní noc 2016 190 000 
artbrut.cz, z.s. Katalog George Radojčiće 20 000 
CELKEM   10 077 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 
– památkově významné stavby a objekty 

(za odbor památkové péče) 
 
Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2010 – 2016 v mil. Kč 

Rok  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016    

Památková péče 178,63 89,32 85 51,08 46,77 58,6 80,4    

 

 
 

Financování  památkové péče v roce 2016 Částka v tis. Kč 
Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně objektů 
ve vlastnictví církví a náboženských společností – rok 2016* 51 009,00 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón – rok 2016 (1)  1 215,00 

Koncepce v oblasti památkové péče (služby) - neinvestiční – rok 2016 (2) 1 831,3 
Koncepce v oblasti památkové péče - investiční - rok 2016  (3) 136,7 
Koncepce v oblasti památkové péče  - dary (dotace) -  neinvestiční – rok 2016  - 
(4) 43,00 

UNESCO  - dary (dotace) – neinvestiční – Karel IV. – rok 2016 (5a) 4 014,40 
UNESCO  - dary  (dotace) - investiční - Karel – IV. – rok 2016   (5b) 0,00 
UNESCO  - dary (dotace) - neinvestiční - městským částem -  Karel IV. – rok 
2016 (5c)  826,00 

UNESCO - dary (dotace) - neinvestiční - příspěvkovým organizacím -  Karel 
IV. – rok 2016 (5d) 18 547,50 

UNESCO - činnost spojená s financováním výročí - Karel IV. - rok 2016 (6) 573,00 
UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  -  rok  2016 
(7) 2 063,00 

UNESCO  - investiční - rok 2016 (8) 191,20 
Koncepce – granty Ministerstva kultury - rok 2016 (9) 0,00 

  Celkem: 80 450,10 
Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky (Odbor technické vybavenosti) 
- rok 2016 (10) 0,00  

Celkem: 80 450,10 



60 
 

 
Vysvětlivky: 
*) -- dotace vlastníkům památkově významných objektů za rok 2016 představují skutečně proplacené fin. 

prostředky za rok 2016  
 
(1) -- příspěvky Ministerstva kultury ČR za rok 2016  - jednalo se  o finanční prostředky poskytnuté ze státního 

rozpočtu Ministerstvem kultury na opravu a obnovu kulturních památek na území PPR a PPZ -  na obnovu 
nemovité kulturní památky  - objektu č.p. 510, Havelská 5, k.ú. Staré Město na obnovu a zachování malířské 
výzdoby dřevěného záklopového stropu , na kašnu se sochou sv. Josefa, par. č. 2417/1, Karlovo náměstí, k.ú. 
Nové Město na obnovu kašny a další související práce. 
 

(2) -- Koncepce v oblasti památkové péče (služby) za rok 2016 – jedná se o neinvestiční náklady na zajištění 
tisku a dodání brožury „Za poklady církevní architektury v Praze“ – pravý i levý břeh Vltavy, zajištění 
stánku hl. m. Prahy na veletrhu „Infotour a cykloturistika“, který se konal v Hradci Králové, zajištění stánku 
na veletrhu konaném v Lysé nad Labem, realizace a expozice stánku – veletrh památek, informační brožura 
o archeologii, posouzení rozpočtů stavebních a restaurátorských prací žadatelů o grant hl. m. Prahy v roce 
2016 na věci nemovité, posouzení restaurátorských prací v souvislosti s žádostí o grant na movité kulturní 
památky (oltářní obraz, bronzové busty a varhany), vypracování posudku – „Posouzení současných hodnot 
sportovní haly Tipsport arena“, vypracování podkladů pro návrh na prohlášení obchodního domu Kotva za 
kulturní památku, semináře v souvislosti s podáním žádosti o grant na rok 2017, Průvodce po sportovních 
stavbách -  text a tisk apod.  
 

(3)   -- Koncepce v oblasti památkové péče za rok 2016 – jedná se o  investiční náklady se týkají investičních 
akci Zhotovení díla – Fotodokumentace sportovních staveb vč. licence a na investiční akci - Grafické 
zpracování průvodce po sportovních stavbách. 

 
(4)   -- Koncepce v oblasti památkové péče za rok 2016 - dary (dotace) - neinvestiční náklady (koncepční 

činnost) za rok 2016 - zahrnovaly například zajištění a tisk informační brožury vydané při příležitosti 
Mezinárodního dne archeologie, který se konal 15. 10. 2016 v Praze.  

 
(5a)   -- UNESCO  - dary (dotace) – neinvestiční – Karel IV. – rok 2016 - byly spojeny s významným výročím – 

uplynulo 700 let od  narození Karla IV., krále českého, císaře římského. Dary/dotace byly poskytnuty  např. 
na projekt „Korunovační slavnosti Karla IV. českých králem včetně průvodu“, hru „Pražské věže“, 
dokumentární film k výstavě Císař Karel IV., konferenci, televizní projekty „Doteky otce vlasti Karla IV.“, 
Narozeninový event. Karla IV – Karel je king, publikaci Karel IV a Praha, Letní architektonickou etudu 
v duchu Karla IV., Festival – Praha pije víno, galavečer s výstavou Křižovatka cest, film Karel IV a relikvie 
svaté, výstava dětských děl Karel IV-otec vlasti, venkovní expozice Karel IV jaký byl, publikace „Pomníky 
a pohřeb Karla IV“, výstavní cyklus Všichni svatí, slavnostní večer s výstavou  Kořeny vlasti – Pocta 
posledním Přemyslovcům. 

 
(5b)   --  UNESCO  - dary  (dotace) - investiční - Karel – IV. – rok 2016   - nebyly poskytnuty. 
 
(5c)   -- UNESCO  - dary (dotace) neinvestiční  - městským částem -  Karel IV. – rok 2016  - byly poskytnuty 

dary / dotace městských částem z rozpočtu kap. 0680, § 3329  (dotace – granty a dary) k projektům 
s tématem oslavy výročí 700 let od narození Karla IV. Byly podpořeny tyto projekty – MČ Praha 8 – 
veřejné představení k výročí, MČ Praha 9 – projekt Cesta k trůnu, MČ Praha 15 – výstava Karel IV – život 
otce vlasti, MČ Praha 16 Radotín – královský průvod, MČ Praha 5 – výstava a příměstský tábor k tématu 
Karel IV, MČ Praha Koloděje – oslava výročí Karla IV a vznik Koloděj, MČ Praha 12 – sochařské 
sympozium Karel IV – zrcadlení v současnosti – odkaz v kameni, MČ Praha Zbraslav – slavnosti Elišky 
Přemyslovny s podtitulem oslavy krále Karla IV. 

 
(5d)   -- UNESCO - dary (dotace) neinvestiční  - příspěvkovým organizacím -  Karel IV. – rok 2016 -  dotace 

poskytnuté příspěvkových organizacím hl. m. Prahy s tématikou oslavy výročí 700 let od narození Karla IV 
podpořily tyto projekty – Muzeum HMP – zřízení výstavy a stálé expozice v domě u kamenného prstenu 
Karel IV – život otce vlasti, FOK – veřejný koncert na Staroměstském náměstí Open air koncert k poctě 
Karla IV s podtitulem Noc na Karlštejně, Divadlo Spejbla a Hurvínka – koncert pro Karla IV pro největšího 
Čecha Karla IV. a nejmenšího Čecha Hurvínka I., Pražská konzervatoř – Cyklus 10 pořadů Hudba potomků 
Karla IV., Národní galerie – doprovodný dokumentární film k výstavě Císař Karel IV,  

 



61 
 

(6)   -- UNESCO - činnost spojená s financováním výročí - Karel IV. - rok 2016 – v rámci oslav výročí 700 let 
od narození Karla IV. byly provedeny neinvestiční náklady na pořízení Královského rodokmenu, grafiku 
pivních etiket, tisk brožur, inzerce v časopisu Všudybyl, Pro památky a Moje země, byly pořízeny medy 
s etiketou Karla IV. jako drobné prezenty, publikace Karel IV. a jeho Praha a její dotisk, a byla financována 
dokumentační činnost, která zahrnovala nejen fotografie ale také videa vybraných akcí / projektů, které byly 
podpořeny dotací hl. m. Prahy. 

 
(7)   -- UNESCO - činnost spojená s ochranou památky světového dědictví  -  rok  2016 - neinvestiční náklady 

(činnost v rámci Kanceláře památky světového dědictví) za rok 2016 -  zahrnovaly např. členský příspěvek 
dobrovolnému svazku obcí České dědictví UNESCO, korekturu zpracovávaného dokumentu Management 
planu Historického centra Prahy a za jeden příspěvek do tohoto dokumentu. Dále pak za právní služby 
související s uzavíráním smluv týkající se zajištění expozice hl. m. Prahy na výstavě „Cesta k modernitě“ 
v polské Wroclawi, za odborný článek, konzultace a korektury k této výstavě, přepravu exponátů do a 
z Wroclawi; úhradu licenčních práv k vystavovaným exponátům, náklady spojené s organizováním 
Konference o veřejném prostoru, setkání zástupců Werkbundu; inzerce v časopisech Kam po Česku a 
Všudybyl, grafické a předtiskové zpracování loga k 25. výročí zápisu Historického centra Prahy na Seznam 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, zpracování 2 kusů roll-up k této tematice, fotografie 
sídliště Baba, postprodukce zdokumentování hranic pražské památkové rezervace za použití dronu a 
grafické a předtiskové zpracování návrhu stolních kalendářů pro rok 2017a pod.  

 
(8)   -- UNESCO  - investiční náklady (činnost v rámci památky světového dědictví) za rok 2016  - byly 

realizovány dvě investiční akce – zdokumentování hranic PPR dronem a fotografie Historického centra 
Prahy pro Management Plán ochrany historického centra Prahy, 

 
(9) -- Koncepce – granty Ministerstva kultury - rok 2016 - na koncepční činnost nebyly v roce 2016 poskytnuty 

žádné finanční prostředky ze státního rozpočtu. 
 

(10)   -- Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky (Odbor technické vybavenosti) - rok 2016 - na opravu 
Karlova mostu nebyly v roce 2016 vynaloženy  žádné finanční prostředky.  

 
Program regenerace MPR a MPZ  a granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 
objektů a příspěvků na financování oprav církevních objektů ve vlastnictví církví a 
náboženských společností  v období let 2010 – 2016 

 
 

       
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Granty hlavního města Prahy 
vlastníkům památkově 
významných objektů  

56,55 54,77 51,55 42,85 40,92 49,24 51,00 

**Program regenerace 
městských památkových 
rezervací a městských 
památkových zón 

1,59 1,3 0,9 1,04   2, 22 1,77 1,22 

Celkem v mil. Kč 58,14 56,07 52,45 43,89 43,14 51,01 52,22 



62 
 

 
 

 

 
 

**Financování akcí v rámci Programu regenerace MPR a MPZ bylo v roce 2016 zajišťováno 
odborem rozpočtu MHMP 
 
Rok 2016 – oslavy výročí 700 let od narození Karla IV. 
 
V  roce 2016 jsme si připomínali významné výročí panovníka Karla IV., neboť uplynulo 700 let 
od jeho narození. Karel IV. (1316 – 1378), král český a císař Svaté říše římské, patřil k 
výjimečným osobnostem českých i evropských dějin. Byl ambiciózním vladařem, prozíravým 
politikem i urbanistickým vizionářem. V rámci této významné události byla do rozpočtu  
Kancelář památky světového dědictví přidělena částka ve výši 25 650 tis. Kč, která byla účelově 
určena na akce spojené se 700. výročím narození Karla IV. Zároveň byl odbor OPP MHMP 
stanoven hlavním garantem a koordinátorem při zajišťování akcí pořádaných hl. m. Prahou 
souvisejících s tímto výročím. Tato částka byla použita na neinvestiční dary – dotace hl. m. 
Prahy na akce či projekty s tématem výročí 700 let od narození Karla IV. Příjemci těchto dotací 
byly nejen externí subjekty (právnické a fyzické osoby) ale také městské části či příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy (přehled příjemců je součástí tabulky pod textem). Celkem bylo z této 
částky účelově poskytnuto 23 961 tis Kč. Primárním cílem podpory těchto akcí byla nejen 



63 
 

osvěta veřejnosti, připomenutí si významné osobnosti, která utvářela jak české tak i světové 
dějiny ale také co největší zapojení veřejnosti do veřejných akcí. Na základě veřejného ohlasu 
lze říci, že tento cíl byl splněn. 

Přehled podpořených projektů - akcí spojených s oslavami 700. výročí 
narození Karla IV. 

Číslo 
dotace-

daru 
pořadí Název projektu 

příjemce dotace - 
daru 

Proplacený 
dar 

úprava 
rozpočtu 

schváleno 
RHMP / ZHMP 

  
1 Představení, k 

výročí Karla IV. 
MČ Praha 8   70 000 ZHMP č. číslo 

14/70 ze dne 
25. 2. 2016  

  
2 Projekt "Cesta k 

trůnu" 
MČ Praha 9   50 000 ZHMP č. číslo 

14/70 ze dne 
25. 2. 2016  

  
3 Výstava Karel IV. 

- život otce vlasti 
MČ Praha 15   14 000 ZHMP č. číslo 

14/70 ze dne 
25. 2. 2016  

  

4 zřízení výstavy a 
stálé expozice o 
Karlu IV. v Domě 
u Zlatého prstenu 

Muzeum HMP   15 000 000 RHMP č. 740 
ze dne 29. 3. 
2016  

  

5 Open air koncert 
na Staroměstském 
náměstí k poctě 
Karla IV. s 
podtitulem "Noc 
na Karlštejně" 

Symfonický 
orchestr hl.m. Prahy 
FOK 

  947 500 RHMP č. 957 
ze dne 26. 4. 
2016  

  

6 koncert pro 
největšího Čecha 
Karla IV. a 
nejmenšího Čecha 
Hurvínka prvního 

Divadlo Spejbla a 
Hurvínka 

  500 000 RHMP č. 957 
ze dne 26. 4. 
2016  

  

7 Cyklus 10 pořadů 
Hudba Potomků 
Karla IV. s 
podtitulem co 
šlechtic, to umělec 

Pražská konzervatoř   300 000 RHMP č. 957 
ze dne 26. 4. 
2016  

  
8 10. ročníku 

Královského 
průvodu 

Městská část Praha 
16 Radotín 

  200 000 ZHMP č. 
16/103 ze dne 
28. 4. 2016  

  

9 stálá expozice 
Dům u zlatého 
prstenu - Pražská 
prezentace 
Středověké Prahy“ 

Muzeum hl. m. 
Prahy 

  600 000 RHMP č. 
1451, 7.6.2016 

001D 10 Doprovodný 
dokumentární film 
k výstavě Císař 
Karel IV. 

Národní galerie 700 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 -  
podpořeno 11 
subjektů  

002D 11 Konference 
věnovaná Karlu 
IV. 

Historický ústav 150 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 



64 
 

Číslo 
dotace-

daru 
pořadí Název projektu příjemce dotace - 

daru 
Proplacený 

dar 
úprava 

rozpočtu 
schváleno 

RHMP / ZHMP 

003D 12 Televizní projekty 
Doteky otce vlasti 
Karla IV. 

Regionální televize 160 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

004D 13 Narozeninový 
event Karla IV. - 
Karel je King 

Český rozhlas 250 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

005D 14 Akce k oslavám 
Karla IV - 
kulturní centrum 
Prahy 5 - akce na 
smíchovské 
Portheimce - 
oslavy výročí 
Karla IV 

MČ Praha 5 _ 
Kulturní klub 
Poštovka Praha 5, 
Zahradníčkova 
1118/2, příspěvková 
organizace 

  282 100 RHMP č. 957 
ze dne 26. 4. 
2016 ,  ZHMP 
č. 16/103 ze 
dne 28. 4. 
2016  

006D 15 Publikace Karel 
IV. a Praha 

Mgr. Alena 
Ježková, PhD. 

60 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

007D 16 Letní 
architektonická 
etuda v duchu 
Karla IV. 

ČVUT v Praze, 
fakulta stavební 

38 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

010D 17 Festival - Praha 
pije víno 

Autentisté s.r.o. 75 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

011D 18 Křižovatka cest Nadační fond 
Mikuláše 
Daczického z 
Heslova 

1 200 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

013D 19 Civitas Carolina 
aneb Stavitelství 
doby Karla IV. - 
edukační a 
doprovodné 
programy 

NÁRODNÍ 
TECHNICKÉ 
MUZEUM 

500 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

014D 20 Karel IV. a 
relikvie svaté 
(film) 

JesuPrague Film, 
s.r.o. 

180 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

015D 21 Karel IV. - otec 
vlasti, aneb český 
král očima dětí 

Umění pro děti, 
o.p.s. 

256 000   RHMP č. 958 
ze dne 26. 4. 
2016 

016D 22 Venkovní expozice 
v rámci 700. výročí 
narození Karla IV. 
- Karel IV. Jaký 
byl? 

MEDIALOGUE, s. 
r. o. 

242 000   usn. RHMP 
1240 - • ze dne 
24. 5. 2016  



65 
 

Číslo 
dotace-

daru 
pořadí Název projektu příjemce dotace - 

daru 
Proplacený 

dar 
úprava 

rozpočtu 
schváleno 

RHMP / ZHMP 

017 D 23 Publikace 
"Pomníky a 
pohřeb Karla IV." 

SVATOBOR 63 400   usn RHMP 
1795, ze dne 
19.7.2016 

018 D 24 Cyklus Všichni 
svatí k výročí 700. 
let od narození 
Karla IV. 

Malování kreslení, 
z.s. 

200 000   usn RHMP 
1795, ze dne 
19.7.2016 

019 D   Reimaginace kaple 
Božího těla na 
Karlově náměstí 

Signal Production s. 
r. o. 

0   STORNO  

020 D 25 Korunovační 
slavnosti 

Miroslav Smaha 
(REGII CAROLI 
REGIS)  Za 
Roudnickou branou 
326, 273 24 
Velvary                                             

1 000 000   usn RHMP 
1795, ze dne 
19.7.2016 

022 D 26 Obnova zvonů pro 
chrám 
Nanebevzetí P.M. 
a sv. Karla 
Velikého - Hlas 
pro Karlov  

Římskokatolická 
duchovní správa u 
kostela Nanebevzetí 
Panny Marie Praha 
- Nové Město 

    usn RHMP 
1878 ze dne 
19.7.2016  

023 D 27 Velká 
dobrodružná hra 
Pražské věže s 
Karlem IV. 10. 
Ročník 

Horký Milan 40 000   usn RHMP č. 
2197, 6.9.2016 

024 D 28 Oslava výročí 
Karla IV. a vznik 
Kolodějí  

MČ Praha Koloděje   110 000 usn RHMP č. 
2197, 
6.9.2016, usn 
ZHMP č. 
19/90 

025 D 29 Karel IV. – 
zrcadlení 
v současnosti“ - 
Karel IV. – odkaz 
v kameni 

MČ Praha 12   50 000 usn RHMP č. 
2197, 
6.9.2016, usn 
ZHMP č. 
19/90 

026 D 30 Kořeny vlasti - 
Pocta posledním 
Přemyslovcům 

Nadační fond 
Mikuláše 
Daczického z 
Heslova 

100 000   usn RHMP č. 
2685, 
1.11.2016 

027 D 31 Oslavy Elišky 
Přemyslovny - s 
podtitulem oslavy 
Krále Karla IV. 

MČ Praha Zbraslav   50 000 usn RHMP č. 
2685, 
1.11.2016, usn 
ZHMP 21/89 
ze dne 
15.12.2016 

Celkem     5 214 400 18 173 600   

Celkem poskytnuto na akce   23 388 000   

 
 



66 
 

 
3. Umělecké vzdělávání 

 
 
Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 2 741 260 Kč 

 
z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2016 
v programu č. 3/4 Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v programu č. 2 Program na 
podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo 
podpořeno umělecké školství (neinvestiční výdaje) celkem  částkou  2.741.260,- Kč.  
 
 
 
4.  Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin 

na území hl. m. Prahy pro rok 2016 
 
 
Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, 
společenská a osvětová činnost národnostních menšin  
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

ARA ART, o.s. Čirikloro, aneb co říká ptáček 30 000 Kč 

ARA ART, o.s. Divadlo Utlačovaných - Dospívání vyloučeno 29 000 Kč 

ARA ART, o.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2016 150 000 Kč 

Bulharská kulturně 
osvětová organizace Filmové večery (2. ročník) 10 000 Kč 

Bulharská kulturně 
osvětová organizace Hlasy Bulharska 10 000 Kč 

Bulharská kulturně 
osvětová organizace Našim dětem 20 000 Kč 

Asociace Českých 
občanů vietnamského 

původu, o.s. 

Taneční kroužek „pro zachování tradic a národní kultury“ 
občanů české národnosti vietnamského původu 30 000 Kč 

Asociace ETNICA, z.s. Mezinárodní festival národnostních menšin a etnik  PRAHA 
SRDCE NÁRODŮ 1 575 300 Kč 

Asociace ETNICA, z.s. Tradice v Etnice 10 000 Kč 

Asociace Limbora, z. s. Dětské soubory Limborka a Malá Limborka v roce 2016 50 000 Kč 

Asociace Limbora, z. s. Limbora - 65.výročí spolku 50 000 Kč 

Bejt Simcha Rozvoj židovské kultury 20 000 Kč 

BONA FIDE ROZPRÁVKY JSOU POHÁDKY - festival české a 
slovenské tvorby pro děti 40 000 Kč 

BONA FIDE STRETNUTIE SO SLOVENČINOU 40 000 Kč 

Buči z.s. Koncert u příležitosti Mezinárodního dne Romů 2016 (III. 
ročník) 40 000 Kč 



67 
 

Bulharská beseda Umění spojuje 10 000 Kč 

Bulharská kulturně 
osvětová organizace Sv. 

Cyrila a Metoděje v 
Praze 

Klubová činnost a Cyrilometodějské koncerty 15 000 Kč 

Česko-chorvatská 
společnost 

Grant na aktivity a propagaci Česko-chorvatského spolku v 
Praze (výuka chorvatského jazyka, přednášky, výstavy, 

koncerty) 
20 000 Kč 

Dokumentační a 
muzejní středisko 

slovenské menšiny v ČR 

„Tradice a současnost“ XIII. pražská mezinárodní konference 
slovenských a českých žáků 40 000 Kč 

Dokumentační a 
muzejní středisko 

slovenské menšiny v ČR 

Dokumentace slovenské kultury a programy k 70. výročí 
návratu slovenských krajanů v Praze a DNM 50 000 Kč 

Dům národnostních 
menšin o.p.s. 

16. setkání národnostních menšin - konference + společenský 
večer 330 000 Kč 

Dům národnostních 
menšin o.p.s. Aktivity a propagace Domu národnostních menšin 140 000 Kč 

Dům národnostních 
menšin o.p.s. Chod DNM - místo prezentace národnostních kultur 950 000 Kč 

Dům národnostních 
menšin o.p.s. Provoz Domu národnostních menšin - energie a služby 890 000 Kč 

"Folklorní soubor 
Šarvanci" Folklorní večery a taneční školy pro veřejnost 30 000 Kč 

"Folklorní soubor 
Šarvanci" FS Šarvanci v roce 2016 40 000 Kč 

"INFO-DRÁČEK" Vietnam vzdálený a blízký 70 000 Kč 

"Klub Polski" Cyklus koncertů polsko/českých interpretů 15 000 Kč 

"Klub Polski" Koncert - konfrontace klasické polštiny a "krajanské" 
polštiny 15 000 Kč 

"Klub Polski" Koncert "Setkávání kultur" 15 000 Kč 

"Klub Polski" KPvP hostí Polskou scénu Těšínského divadla 20 000 Kč 

"Klub Polski" Podpora činnosti sdružení KPvP (provoz kanceláře a 
dodatečné nájmy v DNM o.p.s.) 15 000 Kč 

"Klub Polski" Výstava fotografií-Mobilita 2014/2015 Praha-Berlin 15 000 Kč 

Lastavica Knihovna - literatura v jazycích jihoslovanských národů 20 000 Kč 

Občanské sdružení 
rodičů a přátel Polské 

školy v Praze 

Podpora činnosti sdružení rodičů a přátel Polské školy v 
Praze (náklady na provoz: nájem a teplo) 25 000 Kč 

Obec Slovákov v ČR Klubové setkání 10 000 Kč 

"Operace Ester" Kulturně společenská činnost se zaměřením na propagaci 
židovské kultury ve většinové společnosti 15 000 Kč 

PAHONIA Prezentace běloruské kultury v Praze 50 000 Kč 

POST BELLUM, o.p.s. Nejsme v tom sami: příběhy našich menšin 40 000 Kč 

R - Mosty, z.s. Projekt Romský bašavel -  oslava romského umění 70 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN Dějiny Romů ve výuce 2016 40 000 Kč 



68 
 

RomPraha Akce pro neorganizované děti, mládež a dospělé Romy. 100 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Kulturní, společenská a osvětová činnost 30 000 Kč 

Řecká obec Praha, o.s. Pěvecký a taneční soubor Akropolis 25 000 Kč 

Sdružení ARBESAČKY Víkendové pobyty dětí z „Arbesáku“ 80 000 Kč 

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR (Ruská tradice, o.s) 

Celoroční činnost dětského divadelního souboru Krásný 
sarafán 50 000 Kč 

Sdružení krajanů a 
přátel Ruské tradice v 

ČR (Ruská tradice, o.s) 

Klubová a kulturně-společenskou činnost ruské národnostní 
menšiny v DNM v roce 2016 20 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a 
příznivců Ukrajiny Duo MarOlja 10 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a 
příznivců Ukrajiny Sbor sv. Vladimíra a spolková činnost SUPU 50 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců v 
ČR BEREHYŇA z.s. Dětský sbor ,,BEREHYŇA,, 30 000 Kč 

"Slovensko-česká 
společnost" 

Slovenské a Česko-Slovenské dny v Praze a v České 
republice – Česko-Slovenský Parník 2016 (11. ročník) 

(Tradiční plavba lodí po Vltavě) 
50 000 Kč 

Slovensko-český klub Pražští Slováci na pódiu Slovenského domu v Praze 30 000 Kč 

Slovenský literárny klub 
v ČR Kvarteto (+2) 20 000 Kč 

Slovenský literárny klub 
v ČR Literární soutěž Jána Kollára 20 000 Kč 

Slovo 21, z. s. Světový romský festival KHAMORO 2016 1 845 000 Kč 

Společnost přátel Lužice Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí 2016 80 000 Kč 

Spolek Iglice Egylet Zpřístupnění maďarského jazyka a kultury členům maďarské 
menšiny i většinové společnosti 35 000 Kč 

Spolek Němců a přátel 
německé kultury v ČR 

Činnost pražské základní organizace Spolku Němců a přátel 
německé kultury 20 000 Kč 

Spolek Zaedno Trifon Zarezan, bulharský svátek vína 2016, XIV. ročník 50 000 Kč 

Spolok Detvan, z.s. DETVAN - Nový vítr do plachet 20 000 Kč 

Srbské sdružení sv. Sáva kulturní a společenské aktivity Srbského sdružení sv. Sáva v 
roce 2016 30 000 Kč 

Srbský kulturní spolek 
Radost 

Naplnění cílů Srbského kulturního spolku Radost - Folklorní 
činnost spolku 60 000 Kč 

Srbský kulturní spolek 
Radost 

Naplnění cílů Srbského kulturního spolku Radost - Škola 
srbského jazyka - pravidelná výuka 30 000 Kč 

Studentský kroužek 
Endre Adyho -Ady 

Endre Diákkör 
Pěstování maďarské studentské kultury v Praze 20 000 Kč 

SVAZ MAĎARŮ 
ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH 

ZEMÍCH 
Kulturní aktivity celoročně a Dny maďarské kultury  v Praze 30 000 Kč 

SVAZ MAĎARŮ 
ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH 

ZEMÍCH 
Taneční skupina Nyitnikék 10 000 Kč 

Ukrajinská iniciativa v 
České republice 

Zajišťování kulturních aktivit pro Ukrajince žijící na území 
hl. m. Prahy v roce 2016 20 000 Kč 



69 
 

"Ulpan, o.s." Cyklus přednášek Erec acheret (Jiný pohled na Svatou zemi) 15 000 Kč 

Vazraždane Dny bulharské kultury 40 000 Kč 

Vazraždane Klub Vazraždane 40 000 Kč 

Zaolzie Potrafi, z.s. Kulturně-vzdělávací setkání polské menšiny v Praze, 
pocházející z Těšínska (Zaolzie) 10 000 Kč 

Židovská liberální unie 
v České republice Židovské svátky a tradice - poznejme se navzájem 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Dětské divadlo Feigele . Projekt na rok 2016 25 000 Kč 

Židovská obec v Praze Chanuka a Purim - Oslava židovských svátků v roce 2016 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Káva o čtvrté 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Perla vzešlá z asanace – Jeruzalémská synagoga. Výstava v 
Jeruzalémské synagoze ke 110.výročí 20 000 Kč 

Židovská obec v Praze Rok s tradicemi našich předků 15 000 Kč 

Židovská obec v Praze Svátky světel v Jeruzalémské synagoze 2016 10 000 Kč 

Židovská obec v Praze Třígenerační komunitní centrum v Domově sociální péče 
Hagibor - Oslava svátku Purim 2016 10 000 Kč 

Židovské muzeum v 
Praze 

Cyklus rozhovorů s pamětníky holocaustu pro veřejnost v 
Maiselově synagoze: Naše 20. století 15 000 Kč 

Celkem  8 079 300 Kč 

 
Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahem národnostních 
menšin k hl. m. Praze 

2.1  

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

ROMANO DŽANIBEN Časopis Romano džaniben 2016 70 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN Romano džaniben: on-line přístup k romským textům II 20 000 Kč 

Společnost přátel Lužice Publikace Pražské sorabistické studie II 50 000 Kč 

Spolek Zaedno 
Kamarádi, časopis pro děti z národnostních menšin            
(V. ročník) 70 000 Kč 

Celkem  210 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. 
Prahy pro rok 2016 

 
Program č. 1 – Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze 
kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní 
práce 

 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Agency for Migration 
and Adaptation 

AMIGA 

Dobrovolníci s přízvukem: pomáháme seniorům a budujeme 
občanskou společnost 

50 000 Kč 
ALLIANCE-BENIN 
EN REPUBLIQUE 

TCHEQUE 

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze 

50 000 Kč 
Asociace pro 

interkulturní práci, z.s. 
Interkulturní pracovníci ve veřejných institucích v Praze 

500 000 Kč 
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 
Nová půda 

70 000 Kč 
Humanitas Afrika, 

o.p.s. 
Napříč Afrikou 

35 000 Kč 

InBáze, z.s. 
Interkulturní festival RefuFest 2016 

100 000 Kč 

InBáze, z.s. Nejlepší investicí je poznání 25 000 Kč 

„INFO-DRÁČEK“ Poznávejme se navzájem 50 000 Kč 
Informační centrum 
Kavkaz – Východní 

Evropa 

Koncert – večer věnovaný arménské kultuře v ČR 

15 000 Kč 
Integrační centrum 

Praha o.p.s. 
Kulturní akce Integračního centra Praha 2016 

120 000 Kč 
„Kazachstánské 
kulturní centrum 

v České 
republice“Elim-aj“ z.s. 

Vzdělávací činnost a klubové setkání Kazachstánského 
kulturního centra v České republice „Elim-aj“ z.s. 

30 000 Kč 
„Kazachstánské 
kulturní centrum 

v České 
republice“Elim-aj“ z.s. 

X. Dny kultury národů Republiky Kazachstán v Praze 

30 000 Kč 
META, o.p.s. - 
Společnost pro 

příležitosti mladých 
migrantů 

Čekuj integraci ! 

70 000 Kč 

Nová škola, o.p.s. 
Rozlety pro cizince 2016 

30 000 Kč 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, o.s. 
Člověk člověku IV. 

60 000 Kč 

Ostrovy s.r.o. 
United Island of  Prague 2016 –EXPAT fórum 

50 000 Kč 

Paddy z.s. Slavnost pěti smyslů 50 000 Kč 

Proxima Sociale o.p.s. Spolu v komunitě 50 000 Kč 
Sdružení pro integraci 

a migraci, o.p.s. 
Crossing Borders 

60 000 Kč 

Slovo 21, z.s. Rodina Odvedle 2016 120 000 Kč 



71 
 

„Společnost česko-
arabská“ 

Češi poznávají arabský svět – Arabové život v ČR 
20 000 Kč 

Celkem  1 585 000 Kč 
 
 
Program č. 2 – Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců 
v hl. m. Praze 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 
Informační centrum 
Kavkaz – Východní 

Evropa 

Vydání přílohy časopisu „ORER“ věnované Praze a její 
mnohonárodní kultuře 

20 000 Kč 

Celkem  20 000 Kč 
 
 
Poskytnuté účelové dotace a dary – mimo oblast grantového řízení 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Integrační centrum 
Praha o.p.s. 

Poskytnutí finančních prostředků formou daru Integračnímu 
centru Praha o.p.s. – provozní náklady, které nelze hradit 
z programu Azylového, migračního a integračního fondu. 

1 441 010 Kč 
 

Integrační centrum 
Praha o.p.s. 

Poskytnutí finančních prostředků formou daru Integračnímu 
centru Praha o.p.s. – provozní náklady, které nelze hradit 
z programu Azylového, migračního a integračního fondu. 

558 000 Kč 
 

Integrační centrum 
Praha o.p.s. 

Poskytnutí finančních prostředků formou daru Integračnímu 
centru Praha o.p.s. – provozní náklady, které nelze hradit 
z programu Azylového, migračního a integračního fondu. 1 386 000 Kč 

Integrační centrum 
Praha o.p.s. 

Poskytnutí účelové dotace na spolufinancování projektu Praha 
metropole všech (informační kampaň) 334 576 Kč 

Integrační centrum 
Praha o.p.s. 

Poskytnutí daru na základní provoz organizace  ICP o.p.s. 
(jednoletý grant). 

1 001 160 Kč 
 

Integrační centrum 
Praha o.p.s. 

Poskytnutí daru na základní provoz organizace  ICP o.p.s. 
(víceletý grant). 2 331 468 Kč 

 
 
 
 



72 
 

6. Cestovní ruch (dále jen CR) 
Kongresový turismus hl. m. Prahy 
V průběhu roku 2016 se v hromadných ubytovacích zařízeních hl. m. Prahy konalo celkem 
4 437 konferencí (s počtem více jak 50 účastníků), kde byla nejvíce diskutována témata 
z oblasti farmacie, průmyslu a IT & Telco. Celkový počet účastníků konferencí činil 542 081 
osob, které se v průměru zdržely 2,22 dne. Více než 1/3 akcí konaných v ČR se odehrálo 
v Praze. Nejoblíbenějším měsícem se stalo září. 
 
Granty hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu pro rok 2016 probíhaly v jednom kole. 
Uzávěrka přijatých žádostí byla k 11. 1. 2016. Grant mohl být přidělen pouze kongresům, 
které měly 700 a více účastníků, kteří současně strávili v Praze minimálně 3 noci a zároveň 
60% z těchto účastníků bylo ze zahraničí. Výše podpory byla stanovena na 250 Kč 
na účastníka na nájem společenských prostor nebo na uhrazení uvítacího programu 
reprezentujícího hl. m. Prahu. Celkem bylo podpořeno 15 kongresů, kterým bylo přiděleno 
6 175 000 Kč.  
 
Tab. 8.1 – Přidělené granty hl. m. Prahy v oblasti kongresového turismu v roce 2016 

Zdroj: © OZV 
Partnerství hl. m. Prahy v oblasti CR 

V rámci Partnerství při pořádání akcí z přímé iniciativy hl. m. Prahy v oblasti CR bylo v roce 
2016 podpořeno 18 projektů, kterým bylo přiděleno celkem 7 286 000 Kč. S platností 
od 1. 11. 2016 Rada hl. m. Prahy zrušila svým usnesením č. 2712 ze dne 1. 11. 2016 
Zásady pro partnerství hl. m. Prahy při pořádání akcí v oblasti kultury a v oblasti 
cestovního ruchu, schválené usnesením Rady HMP č. 2253 ze dne 18. 12. 2012.  
 

Příjemce grantu Název kongresu 
Schváleno     

v Kč 

Společnost pro dějiny věd a Techniky 7th European Society fot the History of Science 175 000,- 
CESNET, zájmové sdružení 
právnických osob   The TNC 16 Networking Conference 175 000,- 

Česká zemědělská univerzita v Praze 7th International Weed Science Congress 200 000,- 

Univerzita Karlova v Praze General Conference of the European Consortium 
for Political Research (ECPR General Conference) 425 000,- 

CZECH-IN s.r.o. 6th European Communication Conference 250 000,- 
CZECH-IN s.r.o. 12th International Congress of Cell Biology 500 000,- 
CZECH-IN s.r.o. 27th ESGAR Annual Meeting (ESGAR 2016) 350 000,- 
Společnost pro fotogrammetrii a dálkový 
průzkum 

XXIII. kongres Společnosti pro fotogrammetrii 
a dálkový průzkum země/XXIII ISPRS Congress 875 000,- 

MCI Prague s.r.o. 12. Evropský epileptologický kongres - ECE 2016 
(12th European Congress of Epileptology) 750 000,-  

Svaz hudebníků České republiky o. s. Světová konference WASBE 2016 250 000,- 
Sdružení pro výstavbu silnic Praha 6th Eursaphalt &Eurobitume Congress 250 000,-  
Česká společnost experimentální 
biologie rostlin, z. s. Plant Biology Europe EPSO/FESPB 2016 Congress 250 000,-  

Univerzita Karlova v Praze Living Planet Symposium 2016 875 000,- 
Česká lékařská společnost J. E. Purkyně 15th World Congress on Menopause 500 000,- 

GUARANT International spol. s r.o. 15th World Congress of the World Association 
for Infant Mental Health 350 000,- 

Celkem přiděleno 6 175 000 Kč 



73 
 

Od 1. 11. 2016 jsou podpory akcím/projektům v oblasti cestovního ruchu poskytovány 
hl. m. Prahou prostřednictvím příslušných grantových programů. Pouze v odůvodněných 
případech lze zažádat o podporu formou Individuální účelové dotace dle § 10a odst. 2 a 3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V roce 2016 byl podpořen jeden projekt formou Individuální účelové dotace 
v oblasti CR částkou 500 000 Kč. 
 
Celkem bylo tedy podpořeno 19 projektů, kterým bylo přiděleno celkem 7 786 000 Kč. 
 
Tab. 8.2 – Ostatní podpořené projekty hl. m. Prahy v oblasti CR v roce 2016 

Program Žadatel Název projektu/akce Schváleno 
Kč 

Partnerství 
hl. m. Prahy při 

pořádní akcí 
v oblasti CR 

Svatojánský spolek, z. s. Svatojánské slavnosti Navalis 2016 2 000 000,- 
Nadace Forum 2000 Konference Forum 2000 350 000,- 
České umění skla – The Czech 
Art of Glass Concerto Glassico 700 000,- 

Autentisté, s. r. o. Praha pije víno – festival a výstava 250 000,- 
Sdružení Serpens Via Hrabal v USA 250 000,- 

Sportify, s. r. o. 10. ročník putování „Po stopách kněze 
Petra z Prahy do Orvieta 2016“ 300 000,- 

Sdružení Nového Města 
Pražského, o. s. Šifra Otce vlasti 229 000,- 

Českomoravská asociace 
podnikatelek a manaerek, o. s. 

Zasedání Světového sdružení podnikatelek 
„FCEM“ 200 000,- 

Nachtigall Artists Management 
s. r. o. 

Erwin Schrott – Rojotango v adventní 
PRG 300 000,- 

Společnost Franze Kafky, o. s. Kafka Forever/Věčný Kafka 300 000,- 
Czech Photo, o. p. s. Czech Press Photo 2016 500 000,- 

Mgr. Taťána Čechovská 
Orchestr Newyorské Carnegie Hall, 
National Youth Orchestra of the United 
States of America 

350 000,- 

Česká geografická společnost, 
z. s. 

13. ročník mezinárodní konference 
výzkumné sítě IMISCOE „Migrace a 
rozvoj“ 

257 000,- 

Tomáš Bím Výstava „Ohlédnutí“ k 70. Narozeninám 
Tomáše Bíma 200 000,- 

Czech Architecture Week, 
s. r. o. Památky mé země 300 000,- 

Dejvické divadlo, o. p. s. Prezentace Dejvického divadla v Londýně 
v rámci festivalu Made in Prague 300 000,- 

Asociace hotelů a restaurací ČR, 
z. s. Příprava akce Noc hotelů 300 000,- 

Jůzit, o. s. USE-IT Prague – šesté vydání a distribuce 
mapy pro mladé cestovatele 200 000,- 

Celkem v rámci Partnerství v oblasti CR bylo přiděleno 7 286 000 Kč 
Individuální 

účelové dotace 
v oblasti CR 

We Make Media, s. r. o. VII. Sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie 500 000,- 

Celkem v rámci Individuální účelové dotace v oblasti CR bylo přiděleno 500 000 Kč 
Celkem přiděleno všem 7 786 000 Kč 

Zdroj: © OZV 



74 
 

Graf. 8.1 – Přehled přidělených individuálních účelových dotací, partnerství a grantů v oblasti 
CR hl. m. Prahy za období 2010 - 2016 

 
Zdroj: © OZV 

Nadační fond Praha ve filmu - Prague Film Fund 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 19/89 z 15. 9. 2016 rozhodlo o založení 
Nadačního fondu Praha ve filmu - Prague Film Fund, kterým chce město aktivně podpořit 
prezentaci hl. m. Prahy v zahraničí prostřednictvím filmové a televizní tvorby. Nadační fond 
byl zapsán do nadačního rejstříku dne 16. 12. 2016.  

Z tohoto fondu je možné poskytnout finanční prostředky (podpora není nároková), jak pro 
celovečerní filmy určené k zahraniční distribuci v kinech, tak i pro televizní filmy a seriály 
vysílané na zahraničních televizních stanicích. Zásadní podmínkou je, aby Praha 
v natáčeném projektu představovala skutečně Prahu, jedná se o podporu zahraničních 
projektů s distribučním a marketingovým potenciálem, umožňujícím co nejširší využití pro 
propagaci hl. m. Prahy jako moderní, historicky, kulturně významné metropole a turistické 
destinace. Žádost o nadační příspěvek z prostředků fondu může podat pouze žadatel se sídlem 
v ČR. O přidělení příspěvku rozhoduje správní rada nadačního fondu, která je složena ze 
zástupců filmových institucí, odborníků z oblasti filmového průmyslu, expertů z oblasti 
turismu a marketingu a ze zástupců volených orgánů hlavního města Prahy.  

Finanční prostředky alokované pro nadační fond v roce 2016 činily 10 mil. Kč, stejná částka 
má být každoročně poskytnuta z rozpočtu hl. m. Prahy i v dalších letech. 



75 
 

Graf 8. 2 - Výdaje na CR v hl. m. Praze za období 2010 – 2016 v Kč 

Zdroj: © OZV 
 
Příjezdový turismus hl. m. Prahy 
Praha dosáhla v roce v oblasti incomingu dalšího významného nárůstu, přičemž byl 
překonán, jak dosavadní rekord v počtu hostů ubytovaných v hromadných ubytovacích 
zařízeních, tak i počet jejich přenocování. Obě sledované hodnoty přitom každoročně 
stoupají již od roku 2012, od kterého existují srovnatelné časové řady. Podle TripAdvisoru 
2017 se destinace Praha umístila mezi pěti nejatraktivnějším městy Evropy. 
V roce 2016 přicestovalo do hromadných ubytovacích zařízení v Praze 7 127 558 turistů, 
(tj. o 7,9% více než v roce 2015) z toho 1 016 796 hostů z tuzemska (tj. o 14,1% více než 
v roce 2015) a 6 110 762 ze zahraničí (tj. o 9,6% více než v roce 2015). Celkový meziroční 
přírůstek počtu hostů české metropole činil 879 119 osob. Z celkového počtu turistů bylo tedy 
85,7% ze zahraničí a 14,3% z České republiky. Počet přenocování byl v roce 2016 v Praze 
16 796 384 nocí (tj. o 5,5% více než v roce 2015). Počet přenocování rezidenčních turistů 
činil 1 778 681 (tj. o 12,8% více než v roce 2015) a nerezidenčních 15 017 703 (tj. o 4,7% 
více než v roce 2015). 65,6% zahraničních turistů, kteří přijedou do České republiky, navštíví 
hlavní město Prahu. 
 
Praha disponovala celkem 795 hromadnými ubytovacími zařízeními (dále jen HUZ) 
s 41 854 pokoji a 91 059 lůžky a bylo k dispozici 1 010 místy pro stany a karavany. Čisté 
využití lůžek dosáhlo hodnoty 63,9% a využití pokojů 65,2%. 90% turistů se ubytovalo 
v hotelech. Hosté ubytovaní v HUZ preferovali především ubytovací zařízení s vyšším 
počtem hvězdiček. Nejvyšší míru využití pokojů a lůžek vykazovaly 5* hotely.  
 
Průměrná délka přenocování byla celkem 2,4 noci (= 3,5 dne), u rezidentů tato délka byla 1,7 noci a u 
zahraničních turistů 2,5 noci. Nejdelší průměrná doba pobytu byla evidována u ubytovaných hostů z Malty 
(4 noci), Ruska (3,6 noci), Izraele (3,3 noci) a Kypru (3 noci). Nejkratší průměrná doba pobytu byla 
zaznamenána u ubytovaných hostů z Jižní Korey (1,7 noci) a Slovinska (1,9 noci). 
 
Top 10 zdrojových zemí v roce 2016 podle počtu ubytovaných hostů v Praze bylo Německo (14,4%), 
USA (7,4%), Spojené království (6,7%), Itálie (4,9%), Ruská federace (4,6%), Slovensko (4,6%), Korea 
(3,9%), Francie (3,7%), Čína (3,7%), Polsko (3,7%). V roce 2016 byly zaznamenány největší nárůsty 
v počtu příjezdů zejména u turistů ze Spojených Arabských emirátů, Lucemburska, Jižní Korey, Izraele a 
Indie.  Naopak ubylo turistů z Japonska, Islandu, Lotyšska a Brazílie . 
 
 
 



76 
 

Graf. 8.3 – Počet hostů a počet přenocování v HUZ v Praze v období 2012 - 2016 

 
Zdroj: © OZV podle ČSÚ 

 
 
 

Graf 8.4 – Počet hostů v HUZ v jednotlivých měsících v Praze v roce 2016 

 
Zdroj: © OZV podle ČSÚ 



77 
 

Graf. 8.5 – Kapacita HUZ v Praze v období 2012 - 2016 

 
Zdroj: © OZV podle ČSÚ 

 
 

Graf. 8.6 – Procentuální využití pokojů a lůžek v HUZ v Praze v období 2012 -2016 

 
Zdroj: © OZV podle ČSÚ 



78 
 

Graf. 8.7 – Kategorie ubytovacích zařízení v Praze v roce 2016 

 
Zdroj: © OZV podle ČSÚ 

 
 

Graf. 8.8 – Hlavní zdrojové trhy destinace Praha v roce 2016 

 
Zdroj: © OZV podle ČSÚ 

 
Pouliční umělecká produkce v hl. m. Praze – Busking 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo svým usnesením č. 13/6 dne 28. 1. 2016 Vyhlášku 
o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti 
s provozováním pouliční umělecké veřejné produkce na veřejně přístupných místech. Tato 
vyhláška je v platnosti od 1. 3. 2016. 
Marketingové aktivity a prezentace hl. m. Prahy v oblasti CR 
Marketingové aktivity byly v roce 2016 zajišťovány prostřednictvím příspěvkové organizace 
hl. m. Prahy Pražské informační služby – Prague City Tourism (PIS - PCT).  



79 
 

Marketing se nesl ve znamení ústupu od kvantitativního nárůstu návštěvníku (k němuž i tak 
došlo) k novému zaměření na motivaci turistů a jejich opakovaným návštěvám města, 
a rozšíření tak CR mimo historické centrum a na orientaci zážitkového CR s důrazem 
na kulturu a gastronomii. Např. nová brožura Pět pražských procházek má návštěvníkům 
Prahy nabídnout konkrétní trasy mimo turisticky přetížené historické centrum a upozornit je 
na další zajímavá místa ve městě, stala se z ní jedna z nejúspěšnějších brožur posledních čtyř 
let. Největším tématem roku bylo 700. výročí narození Karla IV. (1316 – 1378) krále českého 
a císaře Svaté říše římské.  
PIS-PCT se pravidelně účastní významných zahraničních i tuzemských veletrhů, výstav, 
konferencí a dalších akcí podobného typu zaměřeného na CR. V roce 2016 její spolupráce 
probíhala většinou ve spolupráci s dalšími subjekty. Cílem těchto akcí bylo zejména 
prezentovat turistický potenciál destinace Praha, výměna zkušeností, setkávání se 
s profesionály z oblasti CR, médii i potenciálními turisty, prezentace marketingových aktivit 
organizace i města a sledování nejnovějších trendů v oblasti CR. PIS-PCT se účastnila pěti 
veletrhů (ITB Berlin, IMEX Frankfurt, Czech Travel Market, WTM London, ibtm world 
Barcelona) a na dalších devíti akcí svých partnerů se podílela. 
Nové návštěvnické centrum 
PIS-PCT ve spolupráci s Letištěm Praha otevřela nové návštěvnické centrum v prostorách 
Terminálu 1. Začátkem května byl ukončený provoz původního informačního centra a byl 
převzat tento nový prostor, který byl rozšířený z jednoho na až 4 pracovní místa. V příletové 
hale vznikl jednotný prostor, kde cestující obdrží ucelené informace a služby na jednom místě 
(turistické informace, informační materiály, vnitrostátní jízdenky, směnárenské služby apod.). 
Po prvních dvou měsících provozu byla zaznamenána dvojnásobná tržba a téměř čtyřnásobný 
počet zodpovězených dotazů oproti stejnému období před rokem. 
Top 7 events 
V roce 2016 byla zajištěna efektivní propagace a kontinuální podpora sedmi významných 
kulturních akcí, které se každoročně konají v Praze, mají významný mezinárodní přesah. Jsou 
to: 

1. Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest 
2. Volkswagen Prague Marathon  
3. Pražské Jaro (mezinárodní festival klasické hudby) 
4. United Islands of Prague (mezinárodní festival současné hudby) 
5. Letní Letná (mezinárodní festival nového cirkusu a divadla) 
6. Signal festival (mezinárodní festival světla) 
7. DesignBlok  (mezinárodní festival Designu and Fashion Weeku) 

Seznam těchto akcí vzešel z pečlivého výběru po několikaletém úspěšném fungování, 
na základě dostupných analýz návštěvnosti, s ohledem na jejich kvalitu v mezinárodním 
měřítku a jejich potenciálu v oblasti zkvalitnění programové nabídky Prahy jako turistické 
destinace. Kritériem výběru bylo i pokrytí atraktivních sfér kulturního života – od filmové 
nabídky, přes sportovní vyžití, hudbu všech žánrů, výtvarné umění a design až po kreace 
s využitím moderních technologií a práci s veřejným prostorem. Nezanedbatelným faktem je 
navíc jejich obliba a dostupnost pro všechny věkové a sociální kategorie a jejich časová 
rozprostřenost v průběhu roku.   
Aby mohl být dále rozvíjen a adekvátně využíván jejich silný potenciál, byla zajištěna jejich 
profesionální propagace především do zahraničí. Pro tyto účely bylo PIS – PCT poskytnuto 
na rozšířenou propagační činnost těchto akcí 15 milionů Kč z rozpočtu OZV Magistrátu 
hl. m. Prahy a tím bylo naplněno schválené usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2904 ze dne 24. 11. 
2015.  



80 
 

Graf 8. 11 – Návštěvnost pražských top akcí v roce 2016 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle PIS-PCT 

 
Spolupráce na ose Praha, Berlín, Vídeň v oblasti CR 
Rada hl. m. Prahy schválila č. usnesení 3145 ze dne 13. 12. 2016 návrh na dlouhodobou 
a koordinovanou kooperaci v oblasti příjezdového turismu mezi významnými 
středoevropskými městskými destinacemi - Prahou, Berlínem a Vídní, které jsou zároveň 
partnerskými městy Prahy. Jedná se zejména o jejich společnou prezentaci na zahraničních 
mimoevropských trzích s důrazem na prostor střední Evropy. Hlavní město Praha, v tomto 
smyslu, iniciovalo memorandum o vzájemné spolupráci tří destinačních agentur, 
které vytyčilo konkrétní formy spolupráce, tak, aby byla akční a snadno realizovatelná. 



 81 
 

Nejnavštěvovanější turistické cíle 
 
Mezi tři nejnavštěvovanější místa Prahy patří Pražský hrad, lanová dráha na Petřín a Pražská 
ZOO. Celková návštěvnost Pražského hradu (průchod areálem včetně platících) je 
odhadována na 7 551 000 návštěvníků za rok. 
 
Graf 8.10 – Nejnavštěvovanější pražské turistické cíle 2016 
 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle PIS-PCT 

 
 
 


	1. Souhrnná tabulka financování v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu
	Souhrnná tabulka
	Rozpis souhrnné tabulky
	1. FINANCOVÁNÍ KULTURY
	1.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
	1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2016
	1.3 PARTNERSTVÍ V OBLASTI KULTURY V ROCE 2016

	2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE
	Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2010 – 2016 v mil. Kč
	3. Umělecké vzdělávání
	4.  Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2016
	Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin
	Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze
	2.1

	5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2016
	Program č. 1 – Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce
	Program č. 2 – Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze
	6. Cestovní ruch (dále jen CR)



